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l Roetnie rs. 9, płłrocznie rs. 4 
l“- 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mi«- 
•>?czaie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
k ""'ft Opłacę się miesięcznie 
Jjja prowincji i w Cesar. 

•«Wio: koszta przesyłki poczto
wej podane bj> w nagłówku nu- 
*ern porannego.

Za granicą (z przesyłką fa- 
•worazową) miesięcznie rs. ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedne 
tylko wydanie Kuriera ani w W ar- 
•^awie ani na prowincji przyjmo
waną być nie może.

Nnmer pojedyńczy kop. 5.

2 o Wfife »■ W WhhBi
Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święty

uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY^____________
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.
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Ogłoszenia:
Reklamy; za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy a.bo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za leden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, ]fop.

Ogłoszenia do „Km jera War- 
szawskiego“ przyjmuje także 
Biuro ogłoszeń Rajełimana i 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18

7- W dniu jutrzejszym, z powodu ostatniej nie
dzieli kończącego się miesiąca, odbędzie się w ko
ściele powązkowskim nabożeństwo odpustowe z 
Wystawieniem N. Sakramentu.

— Z tytułu również ostatniej niedzieli b. m. od
prawioną będzie o godzinie 9 ej zrana w kościele 
św. Marcina (po-augustjańskim) przed ołtarzem św. 
Tekli, uroczysta wotywa arcybractwa Pocieszenia 
Matki Boskiej.

— Jutro też w Czerniakowie nabożeństwo cało
dzienne, konkludujące odpust ku czci św. Bonifacego, 
* dniu ]8-ym b. m. rozpoczęty.

' — Ewangielja św., przypadająca na niedzielę 
Jutrzejszą, 6-tą po Wielkiejnocy, zapisaną jest u Ja
sa św. w rozdziale 15 ym „o przyjściu pociechy 
Ducha świętego”. —— -

Przegląd polityczny.
Venjant terrible prasy niemieckiej, Neue freie 

Presse, przemówiła... Zdawało jej się, że ani wyrok 
^ybunału rzeszy niemieckiej, wydany na Kraszew
ski ego, nie uprawomocniłby się, ani wyrok historji 
nie byłby całkowitym, gdyby ona nie poświęciła 
Pamięci procesu lipskiego na pierwszych łamach 
swoich historjozoficznego nekrologu. Naturalnie, że 
®rgan tak wypróbowanej cnoty purytańskiej, organ, 
któremu zaledwie raz na miesiąc w parlamencie 
Wiedeńskim dowieść potrafią sprzedajności w rze- 
C2ach polityki i gospodarstwa publicznego, musiał 
stanąć nad owym „grobem sławy i cnoty najznako- 
,n'tszego wyobraziciela narodowości polskiej”, ro- 
Ze<trzeć szaty na znak żałoby (jak to bywało nad 
bekami Babilonu) i zawtórzyć jeden z trenów jere- 
tnjaszowych na upadek społeczeństwa, którego 
„pierwsi” z Kapitolu spadają na dno przepaści tar- 
pejskiej.

Okoliczność, że Neue freie Presse drukowała przed 
dwoma laty romans Kraszewskiego, złagodziła nie
co ton chryi wymierzonej przeciw jej „współpraco

wnikowi”. Natomiast uradowała się niepomiernie 
podaną sobie tanim kosztem sposobnością dostrze
żenia na pokojowym firmamencie europejskim ukry
tych żywiołów burzy i wywrotu, pochwycenia w rę
ce misternie zadzierzgniętych nitek owej konspira
cyjnej sieci, zarzuconej na Europę i pragnącej udu
sić ją, jeżeli nie zechce dla „pięknych melancholij
nych oczu” pewnej „interesującej narodowości” 
wydobyć leniwego miecza z rdzawej pochwy i 
wskrzesić z grobu Łazarza... „Ta konspiracja w Pa
ryżu nazywa się — Zaleskim, w Niemczech —Kra
szewskim”. Jak to brzmi majestatycznie, jaką au
reolą siły i władzy otacza skroń cichego biblioteka
rza paryskiego i zapracowanego literata drezdeń
skiego! Tylko dajcie im miecze ogniste w rękę, a 
przyszły Michał Anioł nie będzie kłopotał się o ży
wy model szatanów kary i zagłady do jakiego przy
szłego „Sądu ostatecznego”.

Takie to strachy maluje lękliwa Neue freie Pres
se, organ najliberalniejszy przecież pod słońcem, fa
natyk wolności od biegunów do równika, wróg 
księcia Bismarka a wielbiciel pana Ferry dlatego, 
że pierwszy nie zasmakował dotąd w manchester- 
skim liberalizmie tego stempla, a drugi wyobraża 
najpiękniejszą ideę polityczną świata: rzeczpospo
litą. Zaiste! ileż to dóbr i skarbów moralnych oca
lić ma powołanie ta Neue freie Presse przed świato- 
burczą konspiracją, przed demonami zniszczenia, 
„z których jeden nazywa się — Zaleskim, drugi 
— Kraszewskim!” Bo i cóż stałoby się np. z prze
dłużeniem monopolu kolei północnej Ferdynanda, 
na którego obronę, według zeznań dep. Schónerera 
w izbie deputowanych, Neue freie Presse pobrała tak 
wielką zaliczkę, że za lat kilka nie zdoła wypisać 
atramentem dziennikarskim swojego długu. Pury- 
tanka wiedeńska pragnie pozostać ceulant w swoich 
zobowiązaniach „moralnych”, a tymczasem Zale
ski z Kraszewskim gotują potop i przewrócić mo
gli świat do góry nogami pierwej, zanim ona wyra
towałby zdołała „kompanję północną”...

Powiecie może na Fichtegasse, że to obelga...

Nie, to tylko ścisłość informacyj, zaręczamy ści
słość w iększa, aniżeli ta, z którą Nerce freie., Presse 
ciska w oczy całenłn społeczeństwu potwagezy za
rzut anarchji, spiskującej na porządek i pokój ca
łego świata. Gdyby w sądach swoich kierowała, 
się głosem sumienia i słuchała ech prawdy, to za
przestałaby bawić się w publicystyczne denuncjacje, 
wiedząc o tern, że społeczność, o którą chodzi, da
wno pożegnała się z fatą morgana łatwych złudzeń 
i steruje swą nawą innemi wcale prądami. Wie
działaby o tein Neue freie Presse, gdyby to leżało 
w jej interesie, że społeczność ta cierpi dziś raczej' 
na zmaterjalizowanie poglądów i uczuć, aniżeli na 
szczytny prometeizm temporis acti... „Pierwsi w 
narodzie”, jak Kraszewski, nie przestawali od lat 
z górą dwudziestu zagrzewać ziomków do pracy or
ganicznej, do obrania zawodu murarskiego i ciesiel 
skiego u podstaw społecznych, do mierzenia zamia
rów realną siłą, a nie siły idealnym zamiarem, do 
trzeźwego umiarkowania w metodach, aczkolwiek 
bez apostazji...

Tak wygląda prawda historyczna-
’;im razie insynuacja Neue freie Presse 

na obelgę?

Za parę dni już p. Ferry wniesie do izby fran
cuskiej projekt rewizji konstytucji. Świeżo odnie
sione walne zwycięstwo dyplomatyczne nad China
mi ułatwia mu niepomiernie rolę reorganizatora 
stosunków wewnętrznych rzeczypospolitej. Bardzo 
pouczające uwagi w tym przedmiocie czytamy w 
Voltair’ze paryskim:

„W granicach Francji, jak równie na zewnątrz, 
rezultat traktatu z Chinami posiadać będzie niepo
ślednie znaczenie. Przez zawarcie umowy w Tientsin 
prezes gabinetu zyskuje władzę, która mu pozwoli 

i silną dłonią pokierować sprawę zbliżającej się re
wizji konstytucji. Wczoraj jeszcze mogły powsta
wać wątpliwości poważne, czy p. Ferry przyrzekł- 
szy rewizję i wytknąwszy granice jej publicznie, 
będzie miał dosyć siły, ażeby podwójny jej cel osią-

Czy w tal 
nie wygląda

„ARMJA ZBAWIENIA
Do najciekawszych, a zarazem najdziwaczniej

szych objawów naszego czasu należy bez wątpienia 
t. z. „Armja zbawienia”, wichrząca już od lat kilku 
głównie w Anglji i Szwajcarji.

Wiljam Booth, urodzony w r. 1829-ym, okazywał 
już w bardzo młodym wieku zdolności reformator
skie. Przeszedłszy w 14-ym roku życia z własnej 
Woli do sekty metodystów, zajmował się bardzo 
gorliwie teologją, został później pastorem i zasłynął 
niebawem jako potężny, złotousty kaznodzieja, u- 
miejący przemawiać zarówno do serc czystych, jak 
skażonych. Mianowany misjonarzem swojego wy
znania, nie zgadzał się jednakże we.wszystkiem ze 
swymi zwierzchnikami. Gdy go chciano pozbawić 
godności głosiciela słowa bożego, nie poddał się, 
lecz złożywszy urząd pastora metodystów, zaczął 
w r. 1861 ym sam, na własną nauczać rękę. Ze
tknąwszy się w ten sposób z uboższemi warstwami 
Londynu, przekonał się naocznie o przerażającej 
zgniliżnie moralnej, gnieżdżącej się w zaułkach, w 
Hornach ubogich i nędznych.

Żarliwy, misją swoją przejęty reformator, rozżalił 
się nad zaniedbaniem etycznom wydziedziczonych 
i postanowił błądzących nawrócić. Przeto wyszukał 
sobie, jak prorocy minionych wieków, jakieś puste, 
odludne miejsce wśród olbrzymiej stolicy nad Ta
mizą i zaczął kazać, jak oni, gorąco, namiętnie, ser
decznie. Rychło zebrała się około niego garstka lu
dzi usposobienia mistycznego.

Oto pożytek stowarzyszenia „dla odświeżenia u- 
czuć i pojęć chrześcijańskich”, nazwanego później 
„misją chrześcijańską”.

Zachęcony powodzeniem, poszedł Booth dalej. 
Zaprowadził on w gromadce swoich zwolenników 
ład, porządek, zszeregował ich, poddał stałym prze
pisom karnym i nazwał „Armją zbawienia”. Stało 
•ię to w r. 1878-ym- 

I-ierwsze stowarzyszenie spoczywało na podsta
wach patrjarchalnych, drugie („Misja”) było związ
kiem radykalno - demokratyczne - parlamentarnym, 
a „Armja” jest rzeczywistą armją, czyli maszyną, 
poruszaną wolą jednego człowieka.

„Bo najpobożniejsi i najgorliwsi robotnicy w win
nicy pańskiej—napisał Booth w jednym z swoich 
artykułów dziennikarskich—nie lubią czczej gada
niny. Owocem wszystkich zebrań, schadzek, dysput 
i obrad była niezgoda i próżna djalektyka. Ludzie 
popisywali się wymową i swoją mądrością zamiast 
działać. Prawdziwi żołnierze nie pytają się nigdy 
o to, jak i dokąd maszerują, byleby zwyciężali. 
W praktyce życia przekonywamy się, iż ci ludzie, 
którzy muszą długo nad wszystkiem radzić., za
wadzają i szkodzą wszędzie.”

Z powyższych powodów zamienił Booth liberalno- 
parlamentarne stowarzyszenie na „armję“, podzie
loną na pułki i roty, kierowaną z góry jego wolą, 
obowiązaną do ślepego posłuszeństwa i do nie
zwłocznego wykonywania rozkazów naczelnego 
wodza.

Zwrot ten dowodzi, iż Booth jest nietylko znako
mitym kaznodzieją, lecz także głębokim znawcą na
tury ludzkiej.

Zorganizowawszy „armję”, ubrał ją były pastor 
w osobne mundury i przyjął także odpowiedniejszy 
tytuł, bo nazwał się jenerałem...

W imię jakich haseł walczy ta armja?
Na pytanie to odpowiada sam jenerał w księdze, 

zawierającej regulamin „wojskowy”.
„Mamy zamiar dać światu systemat ewangieiiez- 

ny—prawi naczelny wódz—któryby mógł oddziałać 
skutecznie na najgorsze, najwięcej zepsute warstwy 
społeczeństwa. Pragniemy wyzwolić nędzników 
z niewoli grzechu, zamienić ich na dzieci Boga, czy
li postanawiamy być zbawcami dusz.” „Armja—tłu
maczy wódz w swojem niedawno wydanym „kate
chizmie”—jest stowarzyszeniem nawróconych męź- i 
czyzn i kobiet, którzy zamierzają nakłonić wszys- I 
tkich ludzi do miłości Boga.” 1 

Stosownie do celu, wyrażonego w „katechizmie” 
przypuszcza „armja” głównie szturm do zbrodnia
rzy, złoczyńców, złodziejów i pijaków, słowem, do 
wyrzutków społeczeństw cywilizowanych, starając 
się przerobić ich na gorliwych i pobożnych wyznaw 
ców Chrystusowych.

Przypuszcza szturm, bo „armja” Booth a posługu
je się w wszystkich swych czynnościach terminolo
gią wojskową.

Naczelnik tego związku jest też rzeczywiście wo
dzem w czasie wojennym, dyktatorem, monarcha, 
booth układa wszystkie przepisy, wydaje rozkazy, 
mianuje podwładnych: majorów, kapitanów,porucz
ników 1 t. d., rozstrzyga spory, wyznacza pensje i 
rozsyła sam pojedyncze oddziały w świat na boje 
z grzechem”. Pomaga mu w tej pracy jego małżon
ka, kobieta obdarzona niezwykłą energją i wie’kim 
darem wymowy, jego trzej synowie i trzy córki.

, W „armji zbawienia” nie znają różnicy płci. I ko- 
bieta , gdy oka że zdolności, może dosięgnąć najwyź- 
szych szczeblów hierarchiczych. Najstarsza córka 
Booth’a, dwudziestokilkoletnia dziewczyna, jest 
rozkazodawczy nią jednego z większych i lepszych, 
karniejszych oddziałów. Ona to kierowała „poebo 
darni” i „atakami” w Paryżu i w Szwajcarji.

Kraj, któremu „armja” wypowiada wojnę, dzieli 
„jenerał” na 13 części, powierzając każdą” z nich 
„dywizji” stojącej pod rozkazami „majora”, który 
ma do pomocy kilku „kapitanów” i kilkunastu „po
ruczników”. Kapitanowie i porucznicy urządzają 
procesje, nabożeństwa, zebrania i kształcą kandyda
tów do stanu oficerskiego. Oficerem może być każdy 
bez względu na wiek, stan i płeć. Gdy sobie porucz
nik upatrzy pomiędzy swoimi żołnierzami kogoś 
gorliwszego lub zdolniejszego, wtedy poleca go ka
pitanowi, kapitan majorowi, a major samemu’-ne- 
rałowi Uzyskawszy zezwolenie Booth’a, udaje sie 
kandydat do Clapton, na przedmieście Londynu' 
gdzie znajdują się „koszary” połączone z szkoła dla 
aspirantów oficerskich. Tu odbywa przyszły oficer 
dosc twardą naukę... * * *



gnać, to jest zwołać Kongres i utrzymać go w grani
cach przyzwoitej karności. Dziś zmniejszyły się 
znacznie owe wątpliwości. Wszystko przemija, a 
za kilka miesięcy minie także uczucie silnego wra
żenia które objawiło się z powodu pomyślnie ukoń- 
rzonej kampanji z Chinami. P. Ferry jednak do
świadcza teraz z przyjemnością, że nic nie ułatwia 
tak dalece spraw politycznych, jak powodzenie. 
Gdyby opozycja okazała była większe umiarkowa
nie, to tryumfy p. Ferryóp.o byłyby dziś mniejsze. 
Wywalczone przez republiko francuską powodzenie 
w Chinach; nie byłoby dziś niemal osobistem po
wodzeniem p. Ferryego, gdyby prezes gabinetu nie 
miał był tjiu przeciwników, gdy szło o zatknięcie 
sztandaru fraiicnskiegO w Sontajn i Bakninhu, gdy 
szło o zdobycie drogi dla Handlu francuskiego. Pre
zes ministrów miał wówczas do walczenia z oboję
tnością niemal całego narodh i z jawną niechęcią 
izby. Sadzimy tedy, że p. Ferry nie jest wcale 
człowiekiem, któryby w obcfcńej chwili nie dostrzegł 
nastręczających się mu korzyści i nie potrafił ich 
wyzyskać. Zwracając na to uwagę, nie myślimy 
bynajmniej pouczać go o tern. Zwracamy się nato
miast do publiczności, dó przezorniejszej części spo
łeczeństwa, ażeby uspokoić iibdwy, które mogły się 
obudzić w umysłach z powodu projektu rewizji kon
stytucji. Stan rzeczy zrhieńił się z gruntu, a zatem 
tak możliwe obawy, jak i życzenia ogółu, muszą 
przybrać inny kiórttnek. Republika za jednym sil
nym ciosem pozyskawszy Władzę nad rozległem te- 
rytorjum azjatyckiem, stworzyła sobie sytuację, w 
której może z wszeikiem bezpieczeństwem przystą
pić do dzieła prawodawczego, a mamy nadzieję, że 
pierwszym i uroczystym artykułem tego dzieła 
będzie zatwierdzenie rzcczypospolitej w drodze kon
stytucyjnej.”

Daily News doniosły pierwsze, iż stolica Darfuru, 
El Faszer, poddała się wodzowi mahdiego Zugel 
bejowi. Jest to nowa dotkliwa porażka dla Egiptu 
i anglików, a tryumf proroka, który odtąd zabezpie
czone strategicznie będzie miał tyły. Komendantem 
Faszeru był Slatin bej; załoga jego, złożona z 9000 
żołnierzy egipskich, poddała się mabdiemu. Z tą 
chwilą cały Dftrfur przechodzi w jego ręce; prowin
cja ta zaś dostarcza najwyborniejszych jeźdźców. 
Mahdi ma teraz do rozporządzenia 50,000 ludzi na 
zdobycie Sudanu. Anglja zaczyna myśleć na serjo 
o wyprawie w lipcu, podobno nawet pod wielce 
obiecującą komendą jen. Wolseleya.

Francja i Anglja weszły już w stosunki dyploma
tyczne z międzynarodowem towarzystwem afrykań- 
skiem, z którem Ameryka pierwsza je nawiązała. 
Celem towarzystwa, któremu przewodniczy król 
Leopold belgijski, jest utworzenie nad rzeką Kongo 
wielkiego niepodległego państwa, łub związku 
państw, otwartego dla cywilizacji. Ustrój tego no
wotworu obmyślanym będzie w drodze międzynaro
dowego porozumienia się mocarstw. Br. Z.

Kolonje letnie.
W samą porę, gdyż w chwili rozpoczęcia się le

tniego okresu roku, ogloszonem zostało drukiem w 
oddzielnej broszurce: „Sprawozdanie z kolonij le
tnich dla biednych słabowitych dzieci, urządzonych 
w r. 1883-im”, pióra dra GnstawU Fritschego, reda
ktora Medycyny, w samą porę, powtarzamy, gdyż 
nadchodzi czas zajęcia się wykonaniem tej myśli 
w roku bieżącym, a treściwy, lecz dokładny i zaj
mujący obraz rezultatu już osiągniętego, może tylko 
zachęcić ogół do gorliwego popierania tej zbawien
nej dobroczynnej instytucji.

kolonje wakacyjne dla biednych słabowitych 
dzieci powstały od lat kilku, naprzód w Szwajcarji, 
a następnie w innych krajach; była to jedna z 
nielicznych, szczęśliwie pomyślanych i godnych 
wszelkiego uznania instytucyj, na których przeszcze
pienie do nas niedługo czekać musieliśmy.

Inicjatywę do urządzenia kolonij letnich podał 
w r. 1882-im dr St. Markiewicz i uzbierawszy odpo
wiedni fundusz, wysiał 54 dzieci na wieś na 4 ty
godnie.

Brak czasu nie pozwolił drowi Markiewiczowi 
prowadzić dalej pięknie rozpoczętego dzieła, podjął 
więc myśl jego dr G. Fritsche i uprosiwszy na człon
ków komitetu urządzającego kolonje pp. Adama 
Goltza, radcę komitetu Towarz. kred, ziem., Danie- 
lę Kosińską, St. hr. Kossakowskiego, Stanisława 
Lesznowskiego, wydawcę Gazety warszawskiej, Kle
mentynę hr. Łubieńską, dra St. Markiewicza Adolfa 
Pawińskiego, prof, uniwersytetu, Julję Walewską i 
Stefana Walewskiego, wydał na mocy upoważnienia 
władzy odezwę wzywającą do składek.

Składki zbierane za pośrednictwem osób uproszo
nych i redakcyj pism przyniosły ogółem rs. 2,017 
kop. 65, co łącznie z remanentem zeszłorocznym u- 
czynilo rs. 2,104 kop. 16, nie licząc ofiar w tkani
nach lnianych i perkalu na odzież dla dzieci.

W ciągu maja i czerwca zajmowano się wyborem 
z pomiędzy licznie zgłaszających się dzieci tych, 
które posiadały rzeczywiste i największe kwalifi
kacje do wyjazdu, tj. które były prawdziwie biedne 
i których zdrowie istotnie wymagało wyjazdu na 
świeże powietrze. Czynność ta była jednem z naj- 
mozolniejszych zadań komitetu. Nadto w ciągu 
tychże miesięcy należało pomyśleć o zaopatrzeniu 
tego biednego drobiazgu w potrzebną odzież i obu
wie, o ile tych przedmiotów z domu mieć nie mo
gły, co znowu stanowiło znaczną rubrykę w wy
datkach.

Dzieci poumieszczane zostały w następujących 5-u 
miejscowościach:

W Janowie w pow. nowomińskiro, w dobrach p. 
Trzetrzewińskiej, 19 dziewcząt pod nadzorem p. 
Zazulewiczówny;

w Osinach, w tymże powiecie, w dobrach p. Ma
kowskiego, 17 dziewcząt pod opieką p. Brocbockiej;

Już o godzinie 6-ej trana rozlega się po koryta- 
rzachQ koszar głos trąbki, wzywającej do wsta
wania. Przed śniadaniem odbywają się medytacje 
nad tajemnicami chrześcijaństwa. Po medytacjach 
wykonywają przyszli oficerowie najcięższe posługi 
domowe, aby się przyzwyczaili do karności i czy
stości. Porządkują swoje kwatery, czyszczą okna, 
zamiatają podłogi itd. Po ukończeniu tych prac li
czą się czytać i komentować pismo święte, popra
wnie pisać i grać na jakim instrumencie. Po obie- 
dzie próbują swoich sił na grzesznikach, przybywa
jących do koszar, aby się wprawili do swego przy- , 
szłego urzędowania. Nauka ta trwa od sześciu ty
godni do trzech miesięcy, poczcm rusza kandydat 
„w pole”, na próbę—dopiero po odbyciu próby pra
ktycznej zostaje porucznikiem.

Ponieważ czynność oficera zajmuje cały czas je
dnostki, przeto pobiera każdy z nich z kasy armji 
„żołd”, aby nie potrzebował innego szukać zarobku. 
Niewielkie to wynagrodzenie, bo gaża kapitana wy
nosi tylko 21 marek tygodniowo. Żonatemu dokła
da kasa na wydatki żony 6 marek, a na każde 
dziecko po marce.

Finanse „armji” pochodzą z składek: żołnierzy, 
oficerów, nawróconych, przyjaciół i życzliwych. Za
rządza niemi sam jenerał, jak w ogóle całym mają
tkiem związku, który jest na jego zapisany imię, 
choć nie bierze ani dla siebie, ani dla swej rodziny 
żadnych pensyj. Booth żyje z swojego mienia esobi- i 
stego.

„Armja zbawienia” nie postawiła właściwie do
tąd swego programatu w formie zrozumiałej, zwię
złej i przejrzystej; tu i owdzie, w różnych artyku
łach rozrzucone uwagi Booth’a są jedynem wiaro- 
godnem świadectwem jego wyobrażeń i celów.

„Trzymamy się staroświeckiej ewangielji odku
pienia i nauki o rzeczywistej karze pogrobowej, któ
ra czeka ludzi po śmierci.”

„Wierzymy w miłosierdzie serca Chrystusowego, 
które przebacza wszystkim grzesznikom, gdy za wi- 
yy swe szczerze pokutują,”

„Wierzymy, że grzech jest grzechem, ktokolwiek 
by go popełnił, i że grzech zasługuje na gniew 
Boży.”

„Odpowiadamy wszyscy za niedbalstwo wnawra 
caniu innych i dlatego poświęcamy życie nasze zbłą
dzonym i występnym.”

„Zalecamy: pokutę przed Bogiem, szczere wyzna
nie grzechów, naprawę zła, zgotowanego przez lu
dzi i zrzeczenie się pragnień a głupstw doczesnych.”

„Wierzymy, iż bez wiary w boskość Chrystusa 
nie może być nikt zbawionym.”

„Człowiek jest grzesznikiem, a Chrystus odkupi
cielem, który umarł za wszystkich śmierlników, 
więc i za ciebie.”

„Zbawił mnie, przeto może i ciebie zbawić—zbliż 
się do naszego źródła i pij z niego.”

„Jenerał” idzie śmiało, odważnie do swojego celu, 
nie przebierając wcale w środkach. Wierzy on we 
wpływ warunków zewnętrznych i dlatego stara się o 
jaknajwiększy rozgłos. Gdy się który z oddziałów 
wybiera do jakiego miasta, wyprzedza go zwykle 
„przednia straż”, której obowiązkiem: uwiadomić 
mieszkańców o nadciągającej armji. Dzieje się to 
za pomocą jaskrawych plakatów, oryginalnych a- 
nonsów i krzykliwych obwieszczeń na wszystkich 
rogach ulic...

Wszedłszy do miasta, maszeruje „armja” pod do
wództwem swoich kapitanów w porządku wojsko
wym. Kapela gra, oficerowie spełniają czynność 
dyrektorów orkiestry, a żołnierze płci obojej śpie
wają hymny kościelne. Od czasu do czasu zatrzy
muje się pochód, a wtedy staje którykolwiek z ofi
cerów na jakim kamieniu lab innem wywyższenia 
i prawi kazanie.

Bywają to nieraz dziwne przemowy...
Oto próbka:
„Przyjaciele! Z laski bożej jestem obecnie w 

drodze do nieba. Ale nie mam ochoty odbyć tej 
dalekiej podróży samotrzeć; pragnę towarzyszów. 
Kto z was chce się do mnie przyłączyć? Pytam 
raz jeszcze: chcecie iśó ze mną? Zaręczam wam. iż 

w Jadowie, w okolicy stacji lochów kolei peters 
burskiej, w dobrach hr. ZanioyskiSgO, 17-tu chłop 
Oów pod dozorem p. Kozyrskiego;

w Przegalinie, w powi radzyńskim, w dobrach p- 
Moczulskiego, 17 tu clilojiców z nadżorcą p- Z*' 
krzewskim, wreszcie

w Poraju (stacja kolei wiedeńskiej), 16-tu chłop* 
ców dozorowanych przez p. Rybkę.

Ogółem na kolonje letnie wysiano 86 dzieci, tJ- 
53 dziewcząt i 33-ch chłopców.

Nadto pp. Trzetrzewińska i Jan Buli, którzy 
dna największego uznania troskliwością Opiekował* 
się dziewczętami w Janocie, zatrzymali U siebie 16 
dziewcząt najsłabowitszych ze znajdujących się na 
kolonji janowskiej i osińskiej na dalsze 4 tygodnie.

Dzieci przyjmowano w wieku od lat 8 do 14, wy* 
chodząc ze słusznej zasady, iż młodsze od lat 8 u 
wymagałyby zbyt troskliwego dozoru, a starsze nad 
lat 14 mogłyby dać powód do niemiłych kolizyj, mo
gących zachwiać całą instytucją.

Koszta ogólne wysłania i utrzymania dzieci, jak 
oblicza dr Fritsche, wynosiły średnio na jedno dzie
cko rs. 22 kop. 70 (w r. 1882-im rs. 24 kop. 71). 
Uwzględniając owe 18 dziewcząt, które pozostały 
na dalsze 4 tygodnie, koszt średni wysłania i utrzy
mania jednego dziecka przez 4 tygodnie wynosił 
około 18’/ars. Porównywając te kwoty z kosztami 
kolonij letnich zagranicznych, które wynosiły w Ber
linie 68'57, w Kolonji 62'09, w Brunświku 48'70; w 
Chemnitz 53'20, w Poznaniu 69'56 marek, okazuje 
się, iż u nas wydatki wcalb nie były wysokie.

Najważniejsze pozycje w rubryce wydatków sta- 
nowiły obuwie, odzież, bielizna i kołdry rs. 215 k, 
80, żywienie (wraz z drobuemi wydatkami w dro
dze i na miejscu, oraz naczyniem kuchennem) rs. 
1246 k. 54, płace dozorujących rs. 310; usługa rs. 61 
kop. 50.

Jednego chłopca tak niesfornego i dzikiego, iż u.- 
trzymać go nio było można, musiano odwieść z Ja
dowa do Warszawy, w Przegalinie zaś dwóch zacho
rowało, z których jednego zabrał ojciec do Warsza
wy, a drugiego odesłano kosztem komitetu, ponie
waż wezwany lekarz oświadczył, iż rany skrofuli
cznej, jaką miał, opatrywać na miejscu nie było 
można.

Wszystkie dzieci używały pełną piersią świeżego 
powietrza i po całych dniach, o ile pozwalał stan 
pogody, przebywały na polu lub w lesie. W nie
dzielę uczęszczały do najbliższego kościoła bądź 
piechotą, bądź na furmankach dostarczanych przez o- 
bywateli. Nauką żadną dzieci nie zajmowano, na 
wzór takich kolonij urządzanych za granicą, wy
chodzą tam bowiem ze słusznej zasady, iż na fizy
czny i intelektualny rozwój dziatwy dobrze to wpły
wa, jeżeli przez 4 tygodnie w roku wolną jest od 
zajęć umysłowych.

Oprócz ofiar składanych na ręce komitetu, różne 
osoby i instytucje czynną ofiarnością przychodziły 

się bez trwogi ze mną wybrać możecie, bo nawet 
największy łotr może przekroczyć progi raju. Nie 
wierzycie? Patrzcie na mniel Jeszcze przed ro
kiem byłem większym szubrawcem od każdego 
z was. Byłem już bliskim szaleństwa, wskutek pi
jaństwa, ale Pan pokazał mi przepaść, a gdym się 
przekonał, że ginę, podał mi swoją rękę miłosierną. 
On oczyścił mnie krwią swoją, wybawił mnie. 
O, przyjaciele, przejdźcie i wy w służbę pańską. 
Stawcie się dziś na naszo zebranie, dowiecie się, 
jakiemi środkami można tego dopiąć.”

Żołnierze wykrzykują tymczasem ciągle: „allelu
ja, amen, tak jest, to prawda, łaska boża” i t. d.; a 
gdy oficer skończył, rusza znów cały pochód dalej.

Te hałaśliwe pochody, są dopiero początkiem o- 
peracji wojennej. Samo „bombardowanie” odbywa 
się w wielkich salach, pozbawionych wszelkich o- 
zdób. Trzy czwarte miejsca przeznaczają oficero
wie dla słuchaczy, jedną czwartą, urządzoną amfi
teatralnie, dla siebie. Czerwona chorągiew, zaopa
trzona groźnym napisem: „krew i ogień”, powiew* 
nad mównicą.

„Bombardowanie niewiernego miasta” rozpoczy
na się wygłoszeniem hymnu, poczem następują mo
dlitwy, przeplatane róźnemi śpiewami. Nie kaza
nia stanowią punkt kulminacyjny zebrania, lecz 
głośna spowiedź nawróconych. Świeży rekrut sta
je przed zebranymi i opowiada im: jakim był ło
trem i zbrodniarzem, zanim wstąpił do „armji zba
wienia”. Środek ten działa, jako plastyczniejszy 
argument, daleko dorażniei, bezpośredniej.

Zwerbowanego „rekruta” piętnują oficerowie na
tychmiast znakiem aroji, aby się nie odnjyślił, 
przypiąwszy do kołnierza jego surduta mosiężny 
znaczek, literę „8”, zaprzęgając go zaraz nazajutrz 
do pracy, aby skompromitowany, ośmieszony, nie 
mógł wrócić między grzeszników.

Złej woli nie można zarzucić Booth’owi, lecz tru
dno zaprzeczyć, że posługuje się środkami, któ
rych by się żaden kuglarz lub linoskok nie powity* 
dził... Satanello.
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się w za
przyj mo- 
jesteśmy

W.

* pomoc kolonjom letnim. Właścicielka Janowa, 
P* Trzetrzewińska, umyślnie własnym kosztem wy- 
reataurowała dom przeznaczony na przyjęcie dziew- 
c^t. Zarządy kolei dawały bilety wolnej jazdy, 
2a co szczególna wdzięczność należy się dyrekto- 
rom kolei wiedeńskiej i terespolskiej pp. Gnoińskie- 
tt^i Kozłowskiemu.

Dzięki tej ofiarności można było chłopcom bawią
cym w Poraju urządzić małą niespodziankę; odbyli 
®ni koleją pielgrzymkę do Częstochowy, gdzie ich 
Podjęciem i oprowadzaniem zajęli się pani Marja 
D^siana i p. Juljan Fuchs.

Wszystkim osobom i instytucjom, które okazały 
ofiarność i dały poparcie kolonjom letnim, sprawo
wanie wyraża szczerą i zasłużoną podziękę.
, Jakby na dowód, iż piękne myśli jedna z drugiej 

■>? rodzą, z kolonjami letniemi związała się i w pe- 
w°®j, na zaczątek skromnej mierze urzeczywistni©- 

została inna myśl, na niemniejszy poklask za
łogująca.

Do dra Fritschego i komitetu zaczęli się zgłaszać 
Wodzi uczniowie gimnazjów, szkoły rysunkowej, 
szkół technicznych, nawet uniwersytetu, z prośbą o 
ułatwienie kilkotygodniowego pobytu na wsi, dla 
zdrowia. Zdaniem komitetu być to nie mogło, ale

F. przyjął na siebie mozolny obowiązek uczynię- 
Ł>a zadość prośbom przynajmniej niektórych z rych 
młodzieńców, których wiek starszy nad lat 14 do 
kolonij dziecinnych przyjąć nie pozwalał. W tym ce
lu odezwał się w dziennikach do osób zamieszka
łych na wsi, jak księża, obywatele ziemscy, zarzą
dzający cukrowniami itp., ażeby zechcieli dać u 
siebie gościnność każdy jednemu lub dwóm mło
dzieńcom, którzy podczas swej bytności mogą być 
Pomocni w gospodarstwie.

Nezultct tej odezwy był nadspodziewanie po
myślny...

Nadchodziły codziennie listy nietylko z Królestwa 
«ecz z dalszych okolic, nawet z Kaukazu. Listów 
takich było z górą dwieście, a wiele osób oprócz go
ścinnego przyjęcia deklarowało się ponieść koszta 
Podróży tam i napowrót za przysłanego ucznia. Pe- 
^Da część, prawda, składała się i z takich, którzy 
°d spodziewanych gości żądali nadmiernej pracy np. 
Uczenia kilkorga dzieci lub przygotowywania dwóch 
lub trzech chłopców do gimnazjum.
. Rozmaite trudności, głównie co do wyboru i kwa- 
’ukacji wysyłanych, oraz przeszkody, na których 

P°konanie nie było już czasu, stały się przyczyną, iż 
dr F. mógł w ten sposób umieścić zaledwie 17 tu 
młodzieńców, gdy w innych krajach wysyłają ich 
tysiącami, w tak małym np. kraju, jak Danja, coro
cznie 7,000 chłopców spędza wakacje u otwierają
cych im gościnne podwoje mieszkańców wiosek....

Zawsze jednak i to początek, który komitetowi 
koloni) letnich bardzo mało przysporzył wydatków, 
gdyż na zapomogi dla 12-tu z tych młodzieńców 
wydano zaledwie 49 rs., inni zaś obeszli się bez za
siłku.

Miejmy nąj-rrćję, iż w r. b. i kolonje letnie dla 
słaboy^rtych dzieci i wysyłki starszych uczniów na 
gościnne wakacje jeszcze pomyślniej się rozwiną, 
że ofiarność publiczna na ten cel okaże się jeszcze 
hojniejszą i że osoby, które się podjęły trudu kiero
wania tem cblubnem dziełem nie ustaną na drodze 
tak pięknym uwieńczonej rezultatem.

Ale czasu tracić nie można, bo maj już do końca 
dobiega...

Oświadczenia naszych wiejskich czytelników, ma
jących chęć przyjąć na czas letnich wakacyj jedne
go lub dwóch młodzieńców, kształcących -------
kładach naukowych, chętnie, jak w r. z. 
wać będziemy i sądząc po roku zeszłym, 
pewni, iż ich nie zabraknie.

K.

V inioMih pani Ł. H.
Kto znalazł żoję dobrą... wyczerpuje 
pociechę od Pana.

Salomon. Przypowieści.
Gdy męskie dumne czoło wdzięk niewieści 
Niewysłowionym czarem swym owionie, 
Łagodząc troski jego i boleści,
Rozpromieniając tęsknot ciemne tonie:
Z obrazem szczęścia takim myśl się pieści,—
Gdy ból sieroctwa jękiem wzbiera w łonie,
Gdy życiu brak zacisznej, słodkiej treści,
Gdy mąż „pociechy swej od Pana“ nie ma w żonie...
Wybrany twój, o pani! cieszy się tym rajem 
Szlachetnych serc... Gdy wzniosły duch się jego zrywa 
Do szczytnych wiedzy prawd, gdy nad rodzinnym

[krajem 
Synowską dumką, wzlata,—smutna, ezy szczęśliwa_

Tyś w każdej chwili z nim... o! święto serc ogniwa! 
01 kochaj zawsze go, jak dziś—kochana wzajem!

L. bowiński.

! . WIADOMOŚĆ! BIEŹACBI ' _____
— Wniesiony do rady państwa projekt obłożenia 

3% podatkiem dochodowym większych przedsię
biorstw przemysłowych i handlowych uległ wa
żnym modyfikacjom w niektórych częściach, część 
zaś projektu została stanowczo przez radę państwa 
odrzuconą.

== Z powodu, iż wiele towarzystw kolei żela
znych znajduje się w niemożliwych do spłacenia dłu
gach, a roczne dochody zaledwie pokrywają koszta 
eksploatacji, ustanowione podobno być mają prze
pisy, na zasadzie których zarządy nietylko gwaran
towanych przez rząd dróg żelaznych, ale również i 
tych, na których ciążą długi skarbowi państwa zale
żne, obowiązane będą składać kontroli państwa 
sprawozdania ze swoich operacyj finansowych i ze 
swoich rozchodów.

— Departament telegrafów powiadamia o otwar
ciu w osadzie Busku, w gubernji kieleckiej, na czas 
trwania sezonu kuracyjnego, stacji telegraficznej.

= Na środku ulicy Wołowej na Pradze znajduje 
się posesja oznaczona nrem 180b, na której mieści 
się drewniany domek. Wedle zatwierdzonego jeszcze 
w roku 1864 tym planu regulacyjnego, miała ona 
być zajętą pod rozszerzenie ulicy Wołowej. Rzecz 
ta nie przyszła jednak dotychczas do skutku i 
wskrzeszoną została dopiero teraz, gdy właściciel 
posesji wystąpił z projektem zabudowania placu. 
Magistrat uznał się zmuszonym powrócić do powzię
tej myśli i odniósł się do władzy o nabycie tego te- 
rytorjum, oszacowanego przez komisję na sumę oko
ło 5,0C0 rs.
= Podjazd do szlachtuza mieiskiego na Ryba

kach prowadzi przez prywatne dziedzińce posesji 
nr 2567/8,.co zarówno pod względem wygody, jak- 
zdrowia i bezpieczeństwa jest nieodpowiedniem. 
Z tego powodu miasto zamierza część tej posesji po
trzebnej do przeprowadzenia ulicy prostopadłej od 
Rybaków do szlachtuza nabyć na własność. Pro
jekt ten jednak będzie dokonany tylko w takim ra
zie, jeżeli nie zostanie zadecydowane przeniesienie 
szlachtuza.

= Wczorajsze posiedzenie komitetu kanalizacyj
nego zajmowało się w dalszym ciągu zatwierdzeniem 
projektów rozmaitych robót i dostaw. Omówiono 
sposoby dostawy żwiru i okrąglaków kamiennych 
do filtrów; zatwierdzono projekt budowy tunelu nad 
Wisłą przy łąkach siekierkowskich dla przeprowa
dzenia rury ssącęj; dalej postanowiono sposobem 
administracyjnym prowadzić roboty około budowy 
komina w zakładzie maszyn przy ulicy Czerniakow
skiej. Pod koniec posiedzenia zatwierdzono plany 
na naraki dla robotników i dla służby przy zakładzie 
filtrów na Koszykach.
“ oberpolicmajster poleca służbie policyjnej 

dopilnować, aby powozy na polu mokotowskiem 
w czasie wyścigów stawały w jednym rzędzie z o- 
bu stron od kratek trybuny i wjeżdżając na plac 
postępowały bez wymi jania się jeden za drugim.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 5-tęj po połu
dniu, odbędzie się sesja zgromadzenia kowali.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 1-ej po połu
dniu, odbędzie się drugie ogólne zebranie członków 
giełdy warszawskiej.

= Podobno zapowiedziana na miesiąc przyszły 
wystawa kucharska, ze względu, iż spodziewane 
upały niekorzystnie wpłynęłyby na produkcje kuli
narne, odłożona została do stycznia r. 1885 go.

= Tegoroczny synod ewangelicko reformowany 
zbierze się w Warszawie w dniu 23-im czerwca r. b., 
o godzinie 9-ęj zrana, w kościele ewangelicko-refor
mowanym na Lesznie.

= Ze sztuki.
* Przed kilkoma dniami prof. Wojciech Gerson 

wyprawi! do Ekaterynburga, na Uralu, obraz prze
znaczony do wielkiego oitarza w miejscowym ko
ściele katolickim.

Kościół ten, jak wiadomo, wzniesiono staraniami 
parafjan, sumptem znanego z hojności p. P. K., 
obraz zaś ofiarowała córka sz. fundatora.

Nie potrzebujemy zapewniać, iż dziekan naszych 
malarzy wywiązał się z zadania należycie.

Obraz (4 lok wys., 21/, łok. szer.j przedstawia 
św. Annę wychodzącą z drzwi świątyni i św. Joa
chima, przyszłego jej małżonka, olśnionego blaskiem 
jej świętości.

Majestatyczna postać świętej, acz studjowana 
z żywego modelu, pełna niebiańskiego spokoju, wy
chyla się z nader jasnego tla obrazu, św. zaś Joa- 1 
cliim, u stóp schodów, stanowi kontrast pełen ener- I

Słowem, możemy powinszować nowemu kośeioł- j 
kowi pięknego iście nabytku, I

Przyznać trzeba, iż kościoły nasze na dalekim 
Wschodzie posiadają obrazy artystycznej wartości, 
czego nie można powiedzieć owiciu naszych wio
skowych świątyniach.

Dlatego też pożądanem byłoby, ażeby fnndatoro 
wie i plebani zwracali się w razie potrzeby obrazów 
do Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w War
szawie, które winno dostarczać dzieł artystycznych 
pod gwarancją swojej zbiorowej powagi. ’

* Nowy obraz W. Kossowskiego „Wjazd królo
wej Jadwigi do Krakowa” przybył już do salonu 
Krywulta.

* Ostatni numer Illustrazione Italiana umieścił 
piękny drzeworyt przedstawiający willę Siemiradz
kiego, w okolicach Rzymu.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze Wielkim „Otello”, w teatrze R z. 

maitości „Montjoye”, wreszcie w teatrze Nowym 
„Serce i ręka” operetka trzyaktowa Lecoq’a (po raz 
pierwszy).

* Dwuaktowa opera p. Ludmiły Mikorskiej 
(Choińskiej) przyjętą została przez dyrekcje tea
trów warszawskich i poleconą do rychłego wystawie
nia.

* W dniu wczorajszym w teatrzyku Towarzy
stwa dobroczynności odbyło się ostatnie w tym se
zonie przedstawienie, złożone ze znanych yuż jedno
aktówek: „Trzy wizyty”, „Nr 36 i 37”oraz obrazka 
ludowego „Przed ożenkiem”.

Miody skrzypek p. Korwin-Fiotrowski, który dat 
się słyszeć w międzyaktach, zawcześnie, zdaniem 
naszem, ukazał się na estradzi®...

* W dzisiejszym numerze Echa muzyezneqo i tea. 
tralnego znajdujemy napisany z sympatyczną pro. 
stotą przez znaną u nas primadonnę czeską Marję 
Sittowę obrazek rodzajowy, osnuty na wspomnie
niach jej pobytu w Warszawie.

Raszewski w pierwszem, o ile wiemy studjum 
krytyczuem o wytwornym poecie, Felicjanie, zaro 
zuąje nas bliżej z nagrodzonym przez ostatnią ko • 
misję konkursową jego dramatem, „Florynda”?

Czytamy tu również obiecujący początek noema- 
tu diamatycznego St. M. Rzętkowskiego: „Z chwili 
szału”.

W ogóle numer dzisiejszy Echa niezwy kle jest u- 
rozmaicony i za jmujący.

= Stypendjum.
W Uniwersytecie tutejszym zawakowało stypen. 

dium imienin b. starszego prezesa warszawskiej 
izby sądowej Gerarda.

Ze stypendium tego, które wynosi rocznie rs. 300 
korzystać mogą tylko studenci wydzaału prawnego 
i to wyłącznie synowie urzędników sadowych o- 
kręgu warszawskiego, celujący w naukach"i spra
wowaniu sic.

Prośby wraz z dov> odami wnosić należy na rece 
rektora uniwersytetu.

= Przypomnienie.
Z wiosną tysiące naszych rodaków udaje się co

rocznie do cudzoziemskich uzdrowisk i nie ma pra
wie listy kąpielowej, w której nie spotkalibyśmy 
nazwisk polskich.

Nie we wszystkich jednak czytelniach tych miej
scowości znajdują się pisma polskie, a brak ich jest 
lekceważeniem dla społeczności, która zakładom 
tego rodzaju liczniejszego stosunkowo niż inne kra e 
dostarczać zwykła kontyngensn pacjentów.

M razie więc braku polskich pism w czytelni, 
upomnienie się o nie jest obowiązkiem, którego wy
maga nasza godność i który uważamy za potrzebne 
przypomnieć.

Nie idzie nam tu o odbyt pism, gdyż kilkadziesiąt 
egzemplarzy żadnego wydawnictwa nie zbogaci i 
Die zuboży, a zresztą gdy czytelnie publiczne po
siadać b yla gazety nasze, to w zamian za to nieje
den z podróżnych nie będzie potrzebował osobiście 
abonować polskiego pisma, ażeby się dowiedzieć co 
się w kraju dzieje. * • ■

Przypomnienie nasze ma jedynie na celu to, ażebj’ 
zakłady zagraniczne nie zwalniały się wobec nas 
od tej obowiązkowej uprzejmości, jaką "okazują cu
dzoziemcom przybywającym z innych krajów...

W razie gdyby o tej obowiązkowej uprzejmości 
przypadkiem gdzie zapomniano, proste upomnienie 
się wystarczy, gdyż zakłady kąpielowe dbać prze
cież muszą o dobre obsłużenie gości i zapewnienie 
im wygód, jakie im się słusznie należą.

= Fotodrn karnie.
Do niedawnego jeszcze czasu wszelkie roboty 

fotodrukarskic, jas reprodukowanie cenników zao- 
patrywanych w widoki fabryk i ich wyrobów, foto- 

I grafje dla ozdoby pudełek i t. p., z pówodu braku 
odpowiednich zakładów na miejscu, wykonywane 

I były wyłącznie za granicą.
I . OJ niedawna dopiero prace tego rodzaju zyskały 
I i u nas rozleglejsze zastosowanie, a spora kolekcja



przedstawionych nam robót dobrze mówi na rzecz 
tej gałęzi przemysłu.

Według zdania osób interesowanych, wyroby 
miejscowe nietylko stoją na równi pod względem 
jakości z zagatnicznemi, lecz różnią się znacznie 
niższą ceną.

= Kawior warszawski.
Wyrób kawioru w Warszawie znakomicie w osta

tnich czasach się rozszerzył.
Skutkiem obfrtego połowu jesiotrów, dostarczono 

producentem ikry w takiej masie, iż mogli działal
ność na szerszą.tkalę rozwinąć.

Słyszeliśmy, iż fabrykanci, dotychczas małemi 
środkami rozporządzający, zamierzają zjednoczyć 
się, aby łatwiejszy zbyt sobie zapewnić.

— Praca kobiet...
Fra&t drwala najeży do mozolnych i wymagają

cych znacznej siły fizycznej.
A jeaiiak i na term polu ciężkiego zarobku kobie

ty nie dały za wygnaną mężczyznom.
' Dowodzi tego zauważony przez nas w tych dniach 

fakt rąbania drzewa ciężkieini siekierami przez ko
biety co do niedawna jeszcze uskuteczniali jedynie 
drwalejlub t. z. tracze.

A zatem.,, „płeć słaba" niezawsze jest istotnie 
słabą...

= Papierowe łodzie.
W tych dniach nadeszły do Warszawy dwie ło

dzie papierowe nowej zupełnie konstrukcji, wyko
nane w Hamburgu.

Łodzie te odznaczają się nadzwyczajną lekkością 
i są przeznaczone tylko na wody spokojne, stojące, 
jak stawy, jeziora i saazawki.

W dniu wczorajszym puszczono je na sadzawkę 
w jednym z ogrodów jwdmiejskicb.

Każda łódź może pomieścić pięć osób, oprócz je
dnego wiosłującego.

Próba wypadła bardzo pomyślnis,
= Leśnie łazienki.
Jedna z największych łazienek letnich usadowiła 

się od wczoraj po stronie warszawskiej, wprost uli
cy Bednarskiej.

Dla pragnących korzystać z kąpieli wiślanej war
szawian będzie to zapewne pożądanem, gdyż oszczę
dza im konieczności udawania się dla kąpieli w 
skwarne dni aż na Pragę.

Podobno i kilka innych łazienek stara się o po
zyskanie pozwolenia na ulokowanie się na brzegu 
warszawskim. 

— Z Towarzystwa wioślarskiego.
Komitet Towarzystwa wioślarskiego, pragnąc 

podobnie jak w r. z. uprzystępnić członkom naukę 
pływania, zawarł już umowę z p. Kozłowskim, wła
ścicielem szkoły pływania na Pradze.

Na mocy tej umowy wszyscy członkowie Towa
rzystwa wioślarskiego mają prawo do bezpłatnej 
kąpieli i nauki pływania we wspomnianej szkole.

Lekcje rozpoczęły się od czwartku.
Jako legitymacja dla członków służy kwit z opła

conej za bieżący kwartał składki. ►
= Druga wycieczka powietrzna.
Aeronauta p. Beudet w iniedzielę urządza drugie 

przedstawienie.
Tym razem balon „Olbrzym” wzbija się w po

wietrze z ogrodu Krasińskich, o godzinie 7-ej wie
czorem.

Część dochodu p. Beudet przeznaczył na cel do
broczynny. 

— Powrót.
Temi dniami powrócił z Ameryki jeden/z wło

ścian szukających tam polepszenia losu, niejaki Fi
lip Bućkowski, z pod Hrubieszowa.

Opowiadania jego są wymowną ilustracją stosun
ków miejscowych i powinnyhy zniechęcić nasze gro
mady do wszelkich za Oc.an wycieczek.

= Pątnicy.
W godzinach rannych przeciągały przez Nowy 

Świat liczne kompauje pielgrzymów, zdążających 
na odpust do Częstochowy.

Jednej z kompanii, liczącej do tysiąca pobożnych, 
przodowała jej własna kapela, utworzona z wło
ścian. ____

= Zmiana religji.
Są ludzie tak chwiejnych przekonań, czy też tak 

subtelnego sumienia, iż potrafią zmieniać religję jak 
rękawiczki...

* Dowodem tego pewien neofita, który przed dwo
ma laty przyjął chrzest w wyznaniu ewangelicko- 
augsburskiem.

W niecały rok z ewangelika został katolikiem, a 
w tych dniach znowu przeszedł na protestantyzm, 
lecz tym razem w wyznaniu ewangelicko-reformo- 
wanem...

= Bohaterowie Szekspira^
Fan*** zapalony wielbiciel albjońskiego wieszcza 

nadał swoim dzieciom imiona bohaterów tragedy] 
szekspirowskich!

Czterej jego synowie noszą imiona: Romea, Ham
leta, Klaudjusza i Ryszarda, a trzy córki: Kordelji, 
Desdemony i Mirandy...

Z trzema imionami fanatyczny wielbiciel Szekspi
ra miał niemały kłopot przy spisywaniu aktu chrztu.

Stanęło na tern, iż Hamlet, Desdemona i Mironda 
noszą pierwsze imiona inne, te drugie jednak służą 
im w życiu powszedniem...

= Restytucja.
Jednemu ze spowiedników tutejszych skruszony 

penitent oddał złoty zegarek damski, skradziony w 
wielki piątek r. b.

Nieznany właściciel może odebrać go w zakrystii 
kościoła św. Krzyża.

= Znowu Kocz!
Dzielny wybawca wszystkich lekkomyślnych lu

dzi kąpiących się w Wiśie, Piotr Kocz, wyrwał zno
wu jeuną ofiarę z nurtów rzeki.

Było to wczoraj przed wieczorem.
Młody 15 letni praktykant handlowy, Izaak P., 

puścił sic na środek Wisły i począł tonąć.
Kocz szybko podpłynął swoją łódką i dawszy 

nurka, nieprzytomnego, ale żywego chłopca szczę
śliwie wyratował. 

= Zatrute cukierki.
W dniu wczorajszym zaniemógł zupełnie niespo

dziewanie siedmioletni synek państwa R.
Przyzwany lekarz stwierdził symptomaty otrucia.
Doraźna pomoc zapobiegła niebezpieczeństwu, 

lecz malec jeszcze jest bardzo chory.
Długi czas nie można się było dowiedzieć od 

chłopca, co jadł oprócz obiadu.,.
Dopiero na usilne nalegania rodziców przyznał 

się, iż znalazłszy w otwartej szafie truskawkę z cu
kru, spożył ją całkowicie.

Truskawka ta pochodziła z cukierków ozdabiają
cych choinkę na Boże Narodzenie i pani R. po 
uprzątnięciu drzewka cukierki schowała.

Niewątpliwie owa truskawka z cukru była za
barwiona aniliną. .

Pani R. cukierki kupowała. ,w kramiku za Żela
zną bramą. AJ

— Napaść uliczna. Y \ /
Dnia 16-go b. m., o godz. wieczorem, na ulicy 

Senatorskie;! wprost ifauilowiczowskiej trzej bracia 
Szczepan, Franciszek i Władysław J. zostali za
czepieni przez trzech rosłych drabów, którzy im 
zastąpili drogę, w wyraźnym zamiarze wywołania 
awantury, a proszeni o odejście rzucili się na nich 
i rozpoczęli bójkę.

W starciu tern jeden z napastowanych Szczepan 
J., czeladnik stolarski, został pchnięty przez jedne
go z napastników nożem i poniósł głęboką ranę w 
bok, przyczem ograbiono go z kilkunastu rs., które 
miał przy sobie.

Sprawcy napaści uszli spokojnie, pomimo, iź zaj
ściu temu przypatrywało się wielu przechodniów, 
którzy nie uważali za potrzebne wezwać policji.

Raniony Szczepan J., przyszedłszy do siebie, osła
biony z omdlenia i upływu krwi, prawie na czwora
kach przyczolgał się do pobliskiego gmachu ratuszo
wego i sam zawiadomił o napadzie.

Policja zbroczonego krwią i mocno osłabionego 
odwiozła do szpitala Dzieciątka Jezus, gdzie dotąd 
pozostąjc bez nadziei życia, ma bowiem silnie u- 
szkodzoną błonę płucną.

= Wnika na wodzie.
W dniu przed wieczorem pokłócili się dwaj

przewoźnicy Ąutlrzej B i Mateusz S, płynący obok siebie na 
łódkach.

Powód kłótni niewiadomy, lecz dwaj przeciwnicy uderzyli 
na siebie wiosłami.

Pomimo usilnych starań utrzymania się ni powierzchni 
łódek, walczący wnet wpadli do wody.

Obaj umieli dobrze pływać, przedłużali więc bójkę na pię
ści w wodzie.

Gdyby nis pomoc towarzyszów, którzy przypłynęli z po
mocą i rozdzielili walczących, zaciekli przewoźnicy, pomimo 
umiejętności pływania, byliby sią wzajemnie potopili...

= Zamach samobójczy. '
Zamieszkały pod nrem 6 na Krzywem Kole Ludwik P< 

usiłował odebrać sobie źyeie i w tym celu przeciął scyzi- 
rykum żyły u lewej ręki.

Krew zaozęła szybko uchodzić, P. omdlał i w takim sth- 
nie został znaleziony.

Wezwany lekarz krew zatamował i chorego odwieziono 
do szpitala dzieciątka Jezus., , : J

Przyczyna zamachu samobójczego niewiadoma.

= Smutny wypndek.
Na Tward-j pod nrem 50 w fabryce wyrobów drucianych, 

Stanisław G., robotnik, uderzony został końcem pręta w oko.
Oko natychmiast wypłynęło.
Nieprzvto nnego G. odwieziono do szpitala oftalmicznego. 
= Pożnr.
W dniu dzisiejszym, około godziny 2'/, nąd ranem, w po

sesji oznaczonej nrem 38/1129 przy ulicy Żelaznej, wynikł 
pożar w drewnianej szopie, mieszczącej warsztaty stolarskie, 
wozownie, sklnd węgla i stajnię. . . ,

Gdy na miejsce pożaru przybyły wszystkie oddziały stra

ty ogniowej, zastały ono jut zzopę całą stojącą w 
mach.

Ratunek z powodu ciasnego podwórza, ś-iśłe zobqdewa®’^ 
go, był wielce utrudniony, i sikawki musiano ust 'wić »a 
lioy, zkąd poprzeciągane przez dom frontowy węże doot®r* 
czaty wody.

Pożar zdołano stłumić po upływie godziny. .
Płomienie strawiły do szozętn całą s:opę ze znzjdnjącęini 

się w niej warsztatami, oraz skład węgla, stajnię z koni*111 
i wozownię.

Przyległe do płonącej posesji budynki, jakkolwiek ocal*' 
ły, nie wyszły jednak baz szwanku. .

Na frontowym zrzucono część dachu, a szyby w oknac" 
od silnego gorąca popękały.

Straty są dotkliwe.
Nieruchomości były asekurowane, natomiast ruchomości 

wcale nie.

«= Wypadki. Na Pradze Elżbieta B., rebotnicn, •ch'1- 
dząis z rusztowania przy iiowobudującym się domu, spadłe 
ze znacznej wysokości i złamała nogę.—Na tiowym-świeci* 
Karo] J., najechany przez wóz roboczy, został zraniony dy
szlem w głowę.

 
= Wizyta pasterska.
JE. ks. biskup lubelski Wnorowski,. zwiedził 

dalszym ciągu Kurów, N. Aleksaudrję, Żyrzyn i Wło* 
stowice.

W Kurowie i N. Aleksandrji (Puławach), wycho
dziły na spotkanie JE. deputacje miejscowych wy
znawców starego zakonu z rabinami na czele, poda* 
jące chleb i sól...

= Opactwo sulejowskie.
Dzięki zabiegom prof. Łnszozkiewicza w rozpo

czętych przed siedmioma laty kosztem Akademji 
umiejętności „Sprawozdaniach komisji do badania 
bistorji sztuki w Polsce”, ukazał się w pierwszym 
zeszycie opis bardzo staranny i szczegółowy opac
twa sulejowskiego, jako zabytku architektury 
XIII-go wieku, który nader słusznie zwracał uwagę 
na potrzebę synowskiego zaopiekowania się wspa
niałą ruiną ojców, kruszoną zębem czasu i chciwą 
a niezgrabną ręką ludzką.

Ruiny znakomitego niegdyś klasztoru cystersów 
zasługują w dzisiejszym nawet stanie na większą 
opiekę ze względu nietylko na swą pamiątkową, ale 
i niezwykłą architektoniczną cechę.

Otóż, dowiadujemy się, iż dzięki inicjatywie dzi
siejszego nabywcy części poklasztornych opactwa, 
projekt zabezpieczenia ruin dawnego kapitularza, 
części krużganku, oraz ich przyleglości przy koście
le dawnego opactwa w Sulejowie od ostatecznej za
głady, przychodzi do skutku.

Zaproszeni na miejsce pp. A. Strzałecki i K. Woj
ciechowski budowniczy, zwiedzili szczegółowo ruiny 
poklasztorne i określili najpotrzebniejsze warunki 
restauracji, które na długie lata ochronić mogą po
zostałe mufy od rozpadku i zniszczenia.

Według kosztorysu, bezinteresownie sporządsone- 
go przez p. Wojciechowskiego, suma 2,000 rs. wy
starczy na prowadzenie robót około pokrycia da
chem murów i wzniesienia podpór niezbędnych.

O ile nam wiadomo, jeden z naszych możnych pa
nów z rodu i szkatuły postanowił zaopiekować się 
tym projektem, którego urzeczywistnienie będzie 
zasługą około utrwalenia zabytków naszej przeszło
ści..,.

= Straż pułtuska.
Rada nadzorcza straży ogniowej ochotniczej w m. 

Pułtusku ogłosiła obecnie drukiem sprawozdanie 
z czynności i funduszów swoich za rok 1882 gi ; 
1883 di.

Z sprawozdania tego przekonywamy się, iż do
chód ze składek i źródeł nadzwyczajnych uczynił 
rs. 942, rozchód rs. 570, nadto zaforszusowano na 
kupno instrumentów muzycznych dla tworzącej się 
orkiestry rs. 185, zatem pozostało na r. b. rs. 187.

W końcu r. z. należało do straży członków rzeczy
wistych 133, przybyło 34 ubyło 32, poztmtaje 135 i 
członków honorowych 123.

W wspomnianym okresie czasu straż ogniowa 
pułtuska niosła pomoc w czterech wypadkach po
żaru.

Rozmaitych przyrządów dla taboru zakupiono za 
rs. 130.
\ Jako ujemny objaw w pożytecznej tej instytucji, 
kaznaczyć należy coraz większą opieszałość człon- 
łów honorowych w uiszczaniu należnych od nich 
składek...

T ptak, w r. 1881-ym składka saległa wynosiła rs. 
66, w >’• 1882 im rs. 144, a w r. 1883-im rs. 248, osy- 
Ikr Jem rs. 468.

Wjcdnakże przez pamięć na klęskę, jaką przed 
kijku laty i przed zawiązaniem się straży, pożar 
wyrządził Pułtuskowi, należałoby większą w dobro
wolnie przyjętych zobowiązaniach okazać gorliwość. 

Poprawcie się więc pp. obywatele pułtuscy!...

— Kasa pożyczkowa.
W miasteczku Kłodawie, w powiecie kolskim, 

bernji kaliskiej, istnieje kasa pożyczkowa gmmnB 
niedawno założona.



Z kredytu udzielanego na warunkach przyst ę- 
pnycb korzystają mieszkańcy gminy.

Majątek kasy wynosi obecnie około 3,000 r?

== Ofiara.
Zamożny kupiec pabjanicki, Ender, złożył po kil- 

kaset rubli w ręce miejscowego proboszcza i pasto- 
[a> priezńaczając te kwoty na rozdanie ubogim ro
botnikom.

Powodem tego czynu jest zastój w pracy i ubóstwo, 
•rybko wkradające się pomiędzy klasy robotnicze 
* okolicach, tak niedawno jeszcze dających pole do 
'arobkuL..

ZE SWiATAr
X Z Paryża piszą do nas pod dniem 17-ym b. m. co 

Postępuje: „Na dzisiejszem posiedzeniu Towarzystwa 
bjołogicznego (lekarskiego) prof. Cli. Ricliet miał wykład 
® odkryciach fizjologicznych dra J. Oehorowicza, a mia
nowicie o jego „hipnoskopie“ i nowej metodzie djaguo- 
6 tycznej w chorobach nerwowych. W dyskusji przyj
mował udział między innemi Brown Sequard, który z za
jęciem wypytywał się dra Ochcrowicza o szczegóły jego 
doświadczeń. Nota "dotycząca tego przedmiotu zamie- 
Bzoaona będzie w najbliższym zeszycie Comptes rendus 
towarzystwa bjologicznego. Przy tej sposobności nad
mieniamy, it artykuł dra Oehorowicza zamieszczony nie- 
mwno w Pavue Scientifique (nr 18) p. t, „Le sens du 
'°ucher et le sens du magnetisms'* 1 zwrócił uwagę prasy 
francuskiej. Kilka dzienników zamieściło o nim wzmian 
•i, a sprawozdawca naukowy Journal des DebatsjHw 

*■* de Parville, zapowiedział nawet rozbiór szczegółowy 
tej pracy (feljeton z dnia 8-go maja).“

— Złożyli w redakcji Kwjera warszawskiego:
Dla najbiedniejszych.

K. K. na intencje szczęścia J. Pro. rs. 2, A. N. rs.
1, H. B. rs. 4.

— Rs. 7 odebrane od pana H. R. jako w kwestji 
będącą resztę rachunku, tudzież dołączające się ode- 
muie rs. 3, razem rs. 10 przeznaczam na wpis dla 
niezamożnego ucznia. Ad. P.

— A. n. B. wychowaniec zakładu sierot chłop
ców który będąc oddany do nauki rzemiosła, utracił 
w nauce tegoż wzrok, pragnie się nauczyć grać na 
skrzypcach, aby mógł mieć jakie takie przy owej 
ślepocie utrzymanie. Otóż czyby kto z osób dobro
czynnych nie przyszedł mu z pomocą, ofiarowując 
potrzebny instrument? J. J.

— Zawiadamia się osoby zapisane na artysty
czną majówkę członków’ Towarzystwa muzycznego, 
iż pomieniona zabawa odbędzie się w miejscowości 
zwanej „Sielanka” tuż za rogatką belwederską, w 
środę, dnia 2S-go maja r. b. Zebranie nastąpi o go
dzinie 5 ej po południu, W program zabawy mie
dzy innemi niespodziankami, wchodzie będzie: mu
zyka, śpiew, tańce, gry towarzyskie, ognie sztuczne 
itd. Powrót omnibusami zapewniony bezpłatnie. 
Wydawanie biletów dla członków i ich rodzin po 
rs. 1 kop. 50 a dla gości po rs. 2 od osoby, rozpo
czyna się codziennie w kancelarji Towarzystwa mu
zycznego od godziny 11-ej do 1 ej i od 5-ej do 7-ej 
po południu. Wydawanie biletów i nowe zapisy 
trwać będą do poniedziałku wieczór, tj. do dnia 
26 go maja.

— A. n. Otrzymanego od p. 8. K. rubla, tytułem 
długu, którego nie pizyznaję, proszę użyć na cel 
dobroczynny. P. A.

— Warszawskie Towarzystwo dobruc-zrunnśe) podaje do 
wiadomości publicznej, że z zapisu ś p. dra Katarzyński go 
zawakowaly dwa stypendia po rs 150 dla studentów uni
wersytetu, praguąby takr.wo otrzymać, v inni się zjjłngić 
z podaniami do kaneelarji Towarzystwa każdodziennie od go
dziny 11-ej zrana do 6-ej wieczorem, do dnia 23 maja (4 
czerwca) r b. pod prekluzją.

Prezes administracji ogólnej radca stnnu Świeszewski. 
Człouek-sekretarz Towarzystwa J. Happen.
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-[- Ś. p. Jan Dworzaczok, emeryt, kawaler orderów, o- 
patrzony św. sakramentami, zmarł w dniu 23 maju r. b, 
przeżywszy lat 68. Pozostali w żalu żona i dzieci zmarłego 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo za spokój jego duszy w dniu 26 maja, o godzinie 
fi ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych odbyć się ma
jące i na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. —1753—

f Ś. p. Henryk Mickiewicz, b. starszy sądowy lekarz, 
radca kolegjalny, czarnomorskiej floty, kawaler orderów, 
przeżywszy lat 60, zmarł w dniu 23 maja r. b. W głębo
kim smutku pozostała żona zaprasza krewnych i przyjaciół 
na wyprowadzenie zwłok w niedzielę, dnia 25 b. m., z domu 
ur 5 przy ulicy Nowosenatorskiej, na cmentarz powązkow
ski. —1748—
f Ś. p. Aleksander Karrer, b. urzęduik telegrafów, prze

X Polonica. Widzieliśmy katalog świetnej bibljo- 
teki ks. d’Ozone, za którą muzeum narodowe madryckie 
Zaplaeiło 300,000 franków. Dział polski sk’ada się tam 
Przeszło z 400 tomów, pomiędzy któremi 20 manuskry
ptów.

X W Detroit, w Stanach Zjednoczonych,powstać ma 
katolickie seminarjum dla polskiej młodzieży, sposobią- 

się do kapłaństwa. Instytucja ta zawdzięczać bę
dzie swoje istnienie staraniom ks. Dąbrowskiego, który 
^rogą składek odpowiednie dla niej fundusze wyjednał. 
. X Ze sportu. wMountfield“, dwuletni zwycięzca w 
j^Uym z ostatnich biegów na torze wiedeńskim, nabyty 

jak donosi Presse, za sumę 1,000 złr. przez Au- 
8&Sta hr. Potockiego.
* X Rozwiedziona po krótkiem pożyciu pani Kolemi-

■ domu Aleksandryna Hutton-Czapska, stała się pa
stwą mnóstwa pism i pisemek spragnionych plotek i 
skandalików. W gazetach niemieckich czytamy różne 
przygody, odnoszące się do „hrabianki polskiej “, jak 
nazywają byłą p. Czapską-Hutten...

X Przytomność aktorów. W wiedeńskim Burg- 
teatrze wystawiono w tych dniach szekspirowską trage
dię „Romeo i Julja“. Właśnie odbywała się scena bal
konowa, gdy Julja (panna Wessely) uczuła, iż jej krew 
uderza do głowy i zaczyna nosem uchodzić. Nie tracąc 
przytomności, skróciła p. Wessely dośó długą scenę tak 
zręcznie, iż widzowie nie spostrzegli nawet tej dowolno
ści. I Romeo (pan Robert), zmiarkowawszy co się świę
ci, uczynił to samo... W ten sposób ocaliła przytomność 
głównych wykonawców całą sztukę.

X Wojnę Z fortepianami zapowiada kilka pism ber- 
Hńskioh. Oto postanowiło nad Spreą kilkunastu litera
tów, artystów, redaktorów i t. d. podać do dyrekcji po
licji następującą mniej więcej petycję: „Niżej podpisani 
oświadczają, iż maltretowanie fortepianów w domach 
prywatnych przeszkadza im w pracy w sposób niezno
śny i dlatego proszą, ponieważ i praca umysłowa ma 
prawo żądać od władz krajowych opieki, królewską dy
rekcję policji, aby ograniczyła ezasćwiczeńamatorskich 
do sześciu godzin dziennie, gdyż w razie przeciwnym 
muszą się ludzie, potrzebujący spokoju do swej pracy, 
wynieść z Berlina

X P. Auban MoBt, właścicielka sławnych piwnic z 
winem saampańskim pod Chalons sur Marne, zapisała 
60 miljonów franków mężowi z tern zastrzeżeniem, iż je- 
żali nie przyjmie, spadkobiercą jej będzie ks. WiktorNa- 
poleou Bonaparte. P. Auban spadek przyjął...

X Policja paryska zwraca od pewnego czasu baczną 
Uwagę na pokątne domy gry hazardownej, zwane nad 
Sekwaną „tripots11. W tych dniach wykryto taką ja
skinię, utrzymywaną dla pań przez wdowę po pułkowni
ku, który zginął w wojnie francusko niemieckiej. Gdy 
policja weszła, grało kilka pań w loteryjkę. Dopiero po 
starannych poszukiwaniach znalazł jeden z agentów w 
kominku karty baccaratowo... Gospodynię, karaną już 
raz za utrzymywanie niedozwolonych prawem domów 
gry hanardownej, pociągnięto po raz wtóry do odpowie
dzialności.

X Na przetargu, odbytym w Londynie, sprzedano 
listy lorda Byrona do ma.ki, za sumę 282 funtów, co 
daje około 2,000 rs. Listów było 19.

X Królestwo śpiewaków zaczyna już po krótkiem 
trwaniu przemijać. W ostatnich czasach płacono po- 
śróiąjącym śpiewakom, śpiewaczkom, aktorom i aktor

kom tak olbrzymie honorarja, iż każdy, nawet słynny 
wojownik, nie mówiąc już o autorach, mógł tym koczu
jącym wirtuozom pozazdrościć brzęczącego powodzenia. 
Była to chwilowa przesada, nieuzasadniona niezem, bo 
ani niezwykłością talentu, ani wielkością nakładu, ani 
w końeu stopniem pracy i zasługi. Przesada ta wróci 
niebawem do właściwych rozmiarów. Bo oto w kraju 
obiecanym, w Ameryce bankrutują impresariowie do 
szczętu, a i wycieczki w dalsze strony, do Azji i Au- 
stralji, nie udają się już tak jak dawniej. Jeden z przed
siębiorców paryskich, Auguste Belanstpn, zebrał trupę 
operetkową i ruszył z nią w podróż, obiecując jej złote 
góry. Popłynął do Azji, zaczął szereg występów w 
Kalkucie, przeniósł się do Jawy i t. d., a owych złotych 
gór nie widać... Obecnie wracają śpiewacy z tej wy- 
prawy jeden po drugim do Paryża, alo... bez butów, bez 
ubrania nawet!

X Americana. Jakaś amerykanka, obrażona na je
dnego z posłów, postanowiła zemścić eię na nim dora
źnie. Uzbroiwszy się w szpicrutę i zawualowawszy się 
bardzo szczelnie, stanęła przed drzwiami wychodowemi 
kapitolu waszyngtońskiego i czekała cierpliwie na ko
niec posiedzenia, opowiadając każdemu, kto tylko ze- 
cheiał, po co przyszła... Gdy się posłowie o tem do
wiedzieli od woźnego, nie cheiał żaden z nich wyjść 
pierwszy przed pałac obrad, gdyż każdy poczuwał się 
do przestępstwa przeciw płci nadobnej, a nikt nie wie
dział czy oryginalna zemsto nie miała właśnie jego do
tknąć...

X Niedyskrecja kobiet pomaga im do osiągnięcia 
stanowiska... kasjerek! „Będę odtąd zatrudniał u siebie 
tylko kasjerów płci żeńskiej—wyrzekł jakiś kupiec— 
gdyż niedyskrecja kobiet nie pozwala im... utaić czego
kolwiek, więc i pieniędzy’. “

żywszy lat 30, ztnarł dnia 23 b m. Pozostali w ciężki. 
smutku rodeiee i rodzeństwo tnpras ają szanownych kole
gów, znajomych i krewnych na pogrzeb zmarłego w dniu 25 
b. m., o godzinie 5-ej po południu, z kaplicy ewangelicko- 
augsburskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyzna
nia. —1749—

t Dnia 26 maia. w poniedziałek, w piątą rocznicę śmierci 
ś. p. Wiktora Danielskiego, odbędzie się msza św. w ko
ściele św. Aleksandrii, o godzinie 20-ej zrana, na którą po
została wdowa z córkami zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1737—
t W nadchodzącą 12 rocznicę śmierci, w dniu 26 maja 

r. b., ś. p. Stanisława Szczęsnego Fortunata hrabiego Kor
win Kossakowskiego, b. członka rady stanu, senatora, 
b. prezesa heroldji Królestwa Polskiego, odbędzie się w dniu 
26 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10 i pół zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, żałobne 
nabożeństwo, na które pozostała wdowa wraz z synem, sy
nową, córkami, wnukami i prawnukami zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1733—

•f W poniedziałek, dnia 26 maja, jako w drugą rocznicę 
śmierci ś. p. Adeli z Łebkowskich Dzięgielewskiej, od
będzie się żałobne nabożeństwo za jej duszę w kościele po
wązkowskim, o godzinie 11 ej zrana, na które pozostała 
matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1735 

j- Szanownemu duchowieństwu a w szczególności czcigo
dnemu Jks. Szmidlowi, jak również wszystkim przyjaciołom 
i znajomym, którzy raczyli tak licznie oddać ostatnią posłu
gę, odprowadzając na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki 
ś. p. żony mojej Jadwigi z Mąezkowskieh Tarnowskiej, 
składam niniejezem najserdeczniejsze podziękowanie. W smu
tku pogrążony mąż wraz z matką i siostrą zmarłej. 
—1750— Jan Tarnowski.

f Pozostały w smutku mąż wraz z dziećmi po stracie naj
lepszej żony i matki ś. p. Wiktorji z Goszczyńskich Sta
churskiej, składa serdeczne podziękowanie krewnym, przy
jaciołom i znajomym, którzy tak licznie się zebrali dla od
dania ostatniej przysługi zmarłej; zaprasza zarazem na ża
łobne nabożeństwo, które odbędzie się w dniu 27 b. m., wę 
wtorek, w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, o godzi
nie lO-ej zrana. —629—

xZ Cesarstwa-
Petersburg 22-gomaja.—W gazecie Nowoje wremja 

czytamy: „Jeżeli mamy wierzyć dziennikarskim 
wiadomościom, hr. Bismark, syn żelaznego kancle
rza, zwiedzając niedawno Rewel, dał tamecznym 
niemoom dość pouczającą lekcję. W swojej odpo
wiedzi na niemiecką mowę, jaką go powitano, wyra
ził między innemi ubolewanie, źe z powodu zbyt 
jeszcze krótkiego pobytu w Rosji nie miał Jeszcze 
możności przyswoić sobie rosyjskiego języka o tyle, 
aby na ich grzeczność odpowiedzieć takąż samą 
grzecznością i odnieść się do nich z przemową w 
ich państwowym, tj. rosyjskim języku. Nie wiemy 
jak przyjęli i jak pojęli tę aluzję rewelscy niemoy. 
Być może, że nie wzięli tego wcale do siebie, nie 
wzięli za naganę dla siebie. Minęło Już 173 lat od 
czasu, jak kraj nadbałtycki stał się własnością pań
stwa rosyjskiego, jak dla tamecznej ludności nie
mieckiej język rosyjski stał się językiem państwo
wym,tj. panującym, jakby się zdawało w sferze ży
cia puoliozpego i społecznego, le-cz dotychczas nie- 
tylko że Język ten nie wszedł w ową sferę, ale roz
myślnie i tendencyjnie jest z mej usuwany. Niko
mu naturalnie nie nie może być do tego, w jakim 
języku mówią między sobą. Ale kiedy rosjaniu u- 
daje Się z prośbą w rosyjskim języku do władzy są
dowej albo policyjnej lub do innej jakiejkolwiek 
publicznej instytucji i kiedy prośba ta zwraca mu 
się jako napisana w języku, którego urzędnik ani 
kancelarja nie są obowiązani umieć, wtedy dopra
wdy można się dziwie, jak podobne rzeczy mogą być 
dopuszczane, jak mogą być cierpiane w naszym 
kraju. Zdziwienie wzrośnie jaszcze bardziej, gdy po 
zebraniu należytych informacyj okaże się, że ten sam 
urzędnik, który zwrócił prośbę jako napisaną w 
wrzekomo niezrozumiałym dla niego języku, posiada 
rangę cywilną lub wojskową, pozyskaną w służbie 
w Rosji. Jak i dlaczego się to robi, że szlachcic z 
nadbałtyckich gubernij, przesłużywszy w stolicy lub 
w wewnętrznych guberniach dziesiątki lat, po po
wrocie do swojego rodzinnego kraju zatraca zdol
ność mówienia po rosyjsku i rozumienia rosyjskie
go języka—mogłoby zostać dla nas niezbadaną ta 
jemnicą, gdyby nam nie był znany wpływ miejsco
wego żyrwiolu niemieckiego i istniejące wśród mego 
tendencje. Wszelkiemi sposobami utwierdzać w u- 
myślę rządu rosyjskiego to przekonanie, że kraj do
tychczas pozostał niemieckim, że rosyjski język 
nie jest znany miejscowej uprzywilejowanej i rzą
dzącej klasie i że dlatego prowadzenie czynności 
biurowych w języku rosyjskim w tym kraju w ża
den sposób nie może być zastosowanem—oto cel, do 
którego bardzo harmonijnie i konsekwentnie zdąża 
panująca w kraju partja. Wszystko musi służyć ku 
temu celowi. Lada kapitan służby rosyjskiej z nad 
bałtyckich baronów, powróciwszy w swoje strony,
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nie poruszy już językiem dla rosjan, nie słyszy i 
udaje że nie rozumie wyrazów rosyjskich. Z naszego 
punktu widzenia wydaje nam się to największem 
dzieciństwem; z niemieckiego zaś, tj. z nadbaltycko- 
niemieckiego, jest to przeciwnie zaszczytna służba 
niesiona ojczyźnie i jej cywilizacji. Z takiego to 
dzieciństwa, czy też z takiego zaszczytnego aktu 
zażartował sobie, hr. Bismark. Za szyderstwo to 
z dzikości nadbałtyckich niemców. albo za tę nau
czkę daną ich dziecinnym pojęciom, prawdziwi 
niemcy, to jest niemcy w Niemczech, nie potępią 
chyba hr. Bismarka. Rozumieją oni, że podobnąż 
naukę należałoby dać poznańskim polakom lub al- 
zaekinf francuzom, gdyby ci lub tamci zaczęli uda
wać, że nie rozumieją niemieckiego języka.”

Petersburg 22-go maja.—Streściwszy mniej więcej 
wiernie to, ćo zagraniczne niektóre dzienniki napi
sały z powodu świeżo ukończoi ej sprawy Kra
szewskiego, Nowojewremja tak kończy zamieszczony 
w tej materji artykuł: „Wszystkie to rozprawy nie 
są bez charakterystycznych i pouczających dla nas 
stron. Wszelako chyba kanclerzowi niemieckiemu 
nie mogła być potrzebną sprawa Kraszewskiego, 
aby kapitalschlagen, przeciwko żywiołowi polskie
mu, a przytem jeszcze z nadzwyczajnym efektem, 
jak się wyraża Czas. Poprostu nadeszła sposobna 
chwila do załatwienia rachunku za nieustającą ma
łą wojnę, którą zwykle połacy sobie chwalą dla 
podtrzymania swojej narodowości, zapominając o 
odwrotnej stronie tej walki; a ta ostatnia wyraziła 
się między innemi w tak dotkliwy sposób w wyroku 
sądowym nad Kraszewskim. W osobie jego potępio
nym został cały sposób działania, ulubiony przez 
polska sprawe.u

Z OSTATNIEJ POCZTY-'
Paryż 22-go maja. — W Temps rozpoczął pewien 

dyplomata opowiadać historię przyczyn wojny nie- 
miecko-francnskiej w r. 1870-ym. Odkrycia te wy
wołują sensacyjne wrażenie.

Londyn 22-go maja.—Na dzisiejszem posiedzeniu 
izby gmin Gladstone, odpowiadając Wormsowi, zape
wnia, iż rząd obstaje przy pierwotnie zakreślonym 
programie konferencji egipskiej; o ile mu wiadomo, 
żadne z mocarstw nie usiłowało sprowadzić go z tej 
drogi. Rząd jest odpowiedzialnym za konferencje 
przed parlamentem, który odepchnął myśl wskrze
szenia w Egipcie podwójnej kontroli. Nie ma oba
wy, aby rząd skłonił się do wznowienia instytucji, 
która okazała się tak szkodliwą w skutkach. Low
ther żąda zobowiązania gabinetu, aby delegaci an
gielscy opuścili konferencję, gdyby inne mocarstwa 
usiłowały rozszerzyć program tejże. Gladstone 
twierdzi, że przyjęcie takiej uchwały byłoby obra- 
źliwem dla innych mocarstw. Dlatego zobowiązania 
podobnego przyjąć nie może.

Londyn 22-go maja.— Times i Daily News oświad
czają, że wiadomość, jakoby rząd postanowił w je
sieni wysłać wyprawę celem dania odsieczy Char
tumowi, jest przedwczesną. Gabinet zażądał tylko 
zdania ministrów wojny i marynarki, pod jakiemi 
warunkami wyprawa taka z najmniejszem ryzykiem 
byłaby możliwą. Wskutek tego otrzymał gabinet 
plan gruntownie opracowany; wszakże nie powziął 
on dotąd stanowczej decyzji. Times nie wierzą ró
wnież aby rząd wezwał W. Porte do udziału w wy- 
piawie.

Londyn 22-go maja.—Rząd otrzymał wiadomość, 
że król Abisynji odmawia pomocy w wyprawie na 
mahdiego. Obietnice angielskie wydają się królowi 
biewystarczajacemi.

Bukareszt 22-go maja.—Zgromadzenie senatorów 
potępiło manifestację, urządzoną przez studentów 
uniwersytetu przed gmachem poselstwa austria
ckiego.

TEŁEGBAHT
1 „KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń 24-go maja.
Według Pressy jeszcze przed rozpoczęciem roz

prawy sądowej w Lipsku książę Radziwiłł 
wstawiał się u cesarza Wilhelma za Kraszewskim. 
Cesarz odpowiedział, że nie może tamować biegu 
sprawiedliwości. W razie wszakże skazania Kra
szewskiego uczyni wszystko na jego korzyść, co 
będzie możebnem. Powszechnie oczekują w Berli
nie ułaskawienia Kraszewskiego.

Wiedeń 24-go maja.
Ustawa o należytościach skarbowych, przynosząca 

znaczne ulgi gospodorstwom włościańskim, przyj
dzie pod obrady izby deputowanych zaraz w po
czątkach sesji jesiennej. Wszystkie kluby zgodziły 
się już na ni*

Iłudapesst 24-go maja
W dniu 1-ym czerwca r. b. odbędzie się w Poli 

pierwsza wielka koncentracja całej floty austria
ckiej, poczem nastąpią manewry morskie eskadry, 
złożonej z dwóch dywizyj okrętowych. Potrwają one 
do połowy lipca.

Merlin 24-go maja.
Tutejsze dzienniki piszą, że Cesarzowa rosyjska 

przesłała Najjaśniejszemu swojemu Małżonkowi i 
swojemu Ojcu telegraficzną wiadomość, że jest u- 
szczęśliwioną serdecznem przyjęciem ze strony cesa
rza Wilhelma podczas przejazdu przez Berlin.

Paryż 24-go maja.
Na posiedzeniu wczorajszem izby deputowanych 

Soubeyran motywował wniesioną we wtorek inter
pelację w sprawie konwersji długu tnnetańskiego 
i zaproponował rezolucję orzekającą, iż wszystkie 
operacje finansowe w państwach, zostających pod 
francuskim protektoratem, w których państwowy 
skarb francuski jest zainteresowanym, mają odby
wać się jawnie w drodze konkurencji. Izba deputo
wanych przyjęła zgodnie z żądaniem ministra skar
bu prosty porządek dzienny 327-iu głosami prze
ciw 144.

Paryż 24-go maja.
Ordęga powraca znowu do Maroka na stanowi

sko swoje w Tangerze. Wiele osób nieprzyjaznych 
Francji w łonie rządu marokańskiego zostanie dzię
ki jego staraniom usuniętych, tudzież przedsięwzięte 
zostaną energiczne kroki przeciw Bu-Amemie i in
nym naczelnikom zbójeckich plemion w Algierze.

Londyn 24-go maja.
W razie odrzucenia przez izbę wyższą bilu o re

formie wyborczej p. Gladstone zamierza wnieść bil 
reformy izby wyższej.

Xtondyn 24-go maja?
Z wiadomości zakomunikowanych w dniu wczo

rajszym w izbie gmin przez Gladstona i lorda Fitz- 
maurice’a o położeniu rzeczy w Sudanie, okazuje 
się, że Chartum tak jak dotąd wciąż jest osaczony 
przez powstańców, w Berberze zaś jest spokojniej. 
Mahdi przebywa jeszcze w Kordofanie, gdyż stron
nicy jego są przeciwni jego zamiarowi wzięcia oso
bistego udziału w operacjach wojennych nad Bia
łym Nilem.

Petersburg 24-go maja. .
Nowoje wremja twierdzi, że doniesienie jego o 

przedłużeniu sesji rady państwa do dnia 1-go 
(13-go) czerwca potwierdza się. Wskutek tego u- 
łożono program robót na przeciąg miesiąca maja.

Petersburg 24-go maja.
Rada państwa uchwaliła połączenie zarządu poczt 

i telegrafów.
Petersburg 24-go maja.
Do rady państwa wniesiony został wypracowa

ny świeżo statut dla utworzyć się mających w Ce
sarstwie stowarzyszeń warrantowycb.

Petersburg 24-go maja.
Komitet ministrów uchwalił projekt ustawy o nie

możliwości łączenia urzędów państwowych z pry
watnemu

Petersburg 24-go maja.
Na miejsce zarządzającego departamentem udzia

łów, a uwolnionego na własne żądanie od tych obo
wiązków, jenerał-lejtnanta Durnowa, mianowany 
został sekretarz stanu Richter.

Archangielsk 24-go maja.
Wylew Dżwiny zrządził olbrzymie szkody, głó

wnie w gminach Kniażeostrowskiej i Kostińskiej, 
gdzie silny napór wody zniszczył całe wioski, 
zniósł bez śladu domy i pozostawił setki ludzi bez 
dachu.

GIEŁDA.
Dnia 24-go maja 1884 roku.

Słaba zniżka kursu rubli w Berlinie na zebraniu 
giełdowem wczorajszem spowodowała jak zwykle 
słabą zwyżkę kursu walut obcych na giełdzie naszej 
dzisiejszej.

Szacowania poranne nie zmieniły stanu rzeczy o- 
piewając bardzo niestanowczo od obietnic płacenia

206.25,206 50 aż do żądania 207, 207.25 — 
biorąc z przypuszczeń tych średnio — 
kursa niezmienione wczorajsze i zaznaczającbaN 
niewyraźnie dążności zniżkowe. .. ;

Że składają się na nie różne przyczyny—przesil 
nia i bankructwa w Ameryce, niedojście doskutK 
zamiarów zakupu kolei żelaznych przez rząd 
Włoszech, zły stan zasiewów na Węgrzech, a oa, 
specjalnie co do waluty rosyjskiej zbliżające się r®* 
gulacje końcomiesięczne i inne jeszcze nie zadaw* * 
niąjąee wpływy—to riecz widoczna, w każdym j®' 
duak razie wartości rosyjskie, jako lepiej od me* 
mieckich procentujące mogą być ciągle na giełd*1® 
berlińskiej faworyzowane i po wyższych kursach 
płacono. Jest to zresztą ruch spekulacyjny, które* 
go przewidywać nie podobna.

Ża weksle długoterminowe na Berlin żądano 
48.65, za krótkoterminowe 48.55—0 5 kop. drożej? 
płacono za pierwsze 48.57'/, i 48.60, za drugie p°* 
czynając od 48.45 aż do 48.50 przy bardzo małej 
liczbie oddających.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie dokonywano 
żadnych interesów.

Na Londyn 9.87 żądano za 1 f. st. — bez trans* 
akcyj.

Na Paryż 39.42’4—również nieco wyżej. Kupo* 
wano po 39.30 i wyżej aż do 39.371/,.

Na Wiedeń 81 za długo, 81.05 i 81.10 za krótko* 
terminowe płacono, przy żądaniu 81.3G

Papiery bardzo słabo.
87.40 i 87.20 za listy likwidacyjne, 93.20 za po* 

źyczkę wschodnią żądano, bez żadnych tranzakcyj*
Listy zastawne ziemskie coraz niżej. 98.65 za A? 

98.35 za B i 98.25 za małe serji I żądano. PłaeonO 
za B i małe po 98; ser ja III 98.35, 98, 97.90 w żąda
niu. B i małe po 97.50 płacono; 97.50, 97,50 i 97.40 
za IV wedle wielkości odcinków żądano.

Po 96, 94, 93 i 92.35 ofiarowywano listy miejskie. 
93.85 za serji II płacono.

Łódzkie 85.50, 84.20 i 83.50.
Obligacje miejskie 91.10 w żądaniu.
Akcje bez ruebu. Knrsa notowane nominalnie 8ą* 

bankowe: handlowego i dyskontowego po 308 w żą
daniu, tyleż za łódzkie płacić chciano; ubezpiecze
niowe 180. Z cukrownianych 1175 akcje warszaw-' 
skiego Towarzystwa fabryk cukru, 505 józefowskie, 
300 czerskie, 280 hermanowskie, 275 łyszkowickie, 
w żądaniu. Za dobrzelińskie 1000 płaconoby; z fa
brycznych: 1700 za stalowe, 1000 za firmy Lilpop 
Rau (nieco drożej), 107 za starachowickie, 35 za; 
war. fab. machin i odlewów, 285 za hutnicze żąda
no. Akcje Zawiercia po 250 ofiarowano.

Godzina 121/,. Usposobienie mocne. Kursa koń
cowe płaconoby jeszcze.

J. Wł-

Sprawozdanie z handlu cukrenf 
dnia 24-go maja.

W tygodniu minionym rueh na rynku cukrowym był bar-' 
dzo mały, a usposbienie ogólne przy warunkach niezmienio
nych bardzo slab?.

Granice, pomiędzy któremi wahały się eeny rafinady roz
maitych marek są 3 67 i 3 80 za kamień 24-funtowy.

Oznaczając tu granice tak jak to zwykle czynimy, nie 
cheemy twierdzić, aby dopełnione były trunzakcje marką da
ną po cenie 3 65, lecz że też i tego rodzaju marki po tyle 
ulokowaćbr można. 0>ny przy tak małym ruehu jak w c- 
becnej chwili, które z natury swojej wyczekującą być musi,' 
normują się wedle zaofiarować tak pierwszej jak drugiej 
ręki, tj. tak producentów, jak pośredników i komisantów.1 
Zresztą stopniowanie pod względom dobroci i eennośei ma
rek cukru w kraju naszym wyrabianego, jest stałe i od da
wna urobione, a wszystkim znane. Objaśnienie to nieeh po
służy zarazem za odpowiedź na uwagi, jakie nam w tym 
kierunku czyniono.

Sprzedaży większych nie było. W sprzedaży detalicznej 
płacono za pojedyncze beczki:

Hermanów 3.8Ó.
Oryszew 3.75.
Leonów 3.72'/2—za kamień 24 funtowy.
Powtarzamy: inne marki, znane zresztą i klasyfikowana 

z drugiej ręki oddawano po 3 70 a nawet po 3.671/, za ka
mień.

Mączkę również przy ruehu małym sprzedawano po 3.2a 
do 3.271/, w pojedynczych workach i po 3.22*/, na wagony.

t £ atu fi,

WIELKI. Dziś: „Otello”. Jutro: „Gizella" i „Czte
ry pory roku”.—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Montjoye”. 
—LETNI (w ogrodzie Saskim). Jutro „Dom otwar
ty” i „Edyp w Kolonie”.—NOWY (przy ul. Królew
skiej). Dziś: „Serce i ręka” (pierwszy raz). Jutro: 
, Serce i ręka”.

KANTOB WBKSLU' 

Goldstein i Tachauer, 
/a rakowskle-Prsed mieście lit. 

asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji pd 
-io koj>«

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po
życzek do przejrzenia dla Sł publ. bezpłatnie.



Kuźnia Angielska 
poleca dla koni wyścigowych wybór podków 
nie przenoszących wagi 3 łutów, dla koni po
wozowych wybór również znaczny. 14o7r 

Chmielna X 10, - R. CHAPMAN.

LECZNICA

(583) Dr. JL. Tannenbaum w sezonie kąpie
lowym, jak w roku zeszłym ordynuje w Ciechocinku.

’ T Or. W . S stembarth przyjmuje u siebie 
nomu Marszałkowska 34 róg Złotej i w lecznicy 

22, jak dawniej. (1621) ’ 

Wj no ulicy Rymarskiej ar 5 i Lana nr 1. 
=• lOyll- Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wieku 

0j dziecięcego, oraz szczepieniu ospy. Codziennie.
11—12. Dr. Tyrchowsid, ordynator kliniki polożni- 

Od M*J, choroby kobiece, niedziel?, wtorki i piątki.
11—12', 3. Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórne. 

Od '^^dzieDnie.
“ £• 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie- 

0 eięeego, oraz szczepienie ospy, codziennie.
?■ 12—1. Dr Kępiński, choroby oczu, codziennie prócz 

Od swiat-
a ?■ 1—2. Dr Gabszewicz, ordynator kliniki chirurgiez- 

Od i nei’ choroby chirurgiczne i zębów, codziennie.
’ 1—2. Dr Teresa Ciszkiewicz, choroby kobiece, nie- 

q, dziele, wtorki, ezwarki i soboty.
n ?■ 2—3. Dr Ruppert, ordynator kliniki terapeutycznej, 

Q, ehor. wewnętrzne (spec, krtani i gardzieli), codziennie.
2—3. Dr Grekowicz, choroby kobiece, poniedział- 

0, ki, środy i piętki.
wa 8- 3—4. Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie- 

_ ku dziecięcego, poniedziałki, środy i piątki.
Ur Bondy i Kulesza szczepią ospę humanizowaną, 

przez siebie zebraną, w godzinach przyjęcia.
^^Dpłata za poradę 25 kop. —1662—

" Doktor med. Czeslaw Stiche ordynuje 
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuz- 

Insel Riigen. (1383)
. ~~ Dr Franciszek llubinstein (akusze- 

,rJA choroby kobiet i dzieci) przeprowadził się na 
^lcę Grzybowską róg Gnojnej nr 4—1. Przyjmuje 
jarych od 3 do 6. - (1666)

Okulista dr M. Kępiński 
Poszedłszy do zdrowia, rozpoczął znowu przyj> 
Rwanie chorych na oczy codziennie od godz. 2—4. 
J^dzimierska 9. (1738)

" Dr. Karol Dębicki ordynować będzie 
Podobnie jak iat poprzednich w Francensba- 
ggfe-_________________________________ (588)

i ,~7 Karlsbad. Doktor BLassewicz udzie- 
p ć będzie porady lekarskiej przez cały sezon kura- 
jvJny w domu „Kopernik”. (1543)

Dentysta JEf. Jf. ^eumark-hębiński, syn, 
b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, przez lat 12 w mieście tntejszem prakty- 

i kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym syste* 
I mera amerykańskim. Tlomackie n 1). (1657) 
j -t—ŁaŁŁCTcraaoaŁŁro^iZ4*.J'ł":^.łw.x-wicg->- atvr3sai^a-aga.-ua.a«zaazt-.—rrziwiłsuaw

—-Dentysta Gutzman, Bielańska nr 4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje, plom* 
buje, etc. (1686)
u- ■ .. jŁsrłłg.iłMJZKąwsMtramigjrrjKMałnaiioCTi-ałscaaałcwiawiii ■ m iiMłg—rr.TwmwaK- -Łurrnwmw

Dentysta J. Abramowicz, 
róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia sztuczne 
zęby, plombuje etc., przyjmuje od 10—7. (556)

— Dentysta D. jtBartin, francuz, exasy- 
stent doktorów p. Stevens E. Preterre w Paryżu, 
wstawia sztuczne zęby, plombuje złotem etc. No- 
wy-Świat nr 57. _____ (1745)

HERBATA
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

/i. lir. Skarbek i W. hr. Bonikler,
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjalnych 
w miejscu i na prowincji. (305)

Magazyn Juljana Penkala, 
ulica Senatorska nr 6, po
leca wybór najpiękniejszych 
parasolek francuskich i pa
rasoli angielskich. Sprze
daje hurtowo i detalicznie 
po cenach umiarkowanych 
stałych od rs. 2. 609

irrmwwiii— r im a

— Doktor med. 4F". Kretowi Z ordynu' 
je w sezonie tegorocznym, jak w roku zeszłym, 
w Karlsbadzie, mieszka: Kaiserstrasse „Stadt War-, 
schau”. (540) i

Banknoty i monety zagraniczne,
przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego/ 
mamy honor podać do wiadomości, że kasy nas.e 
zaopatrzone są we wszelkie monety i bank no
ty zagraniczne, których sprzedaż dokonywa, 
się po kursie dziennym. j

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też 
telegraficzne, oraz okólnikowe listy kredy-, 
towe (lettres de cićdit eirculaires) na główniejsze 
miasta i miejscowości kuracyjne.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obol( 
gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wy 
nosi l,4% (25 kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken iS-«
(541) Krakowskie Przedmieście nr 77.

Kostjumy letnie eleganckie |l 
od rs.20, Magazyn Paryski, Niecała 4

Jest do wydzierżawienia od i-go lipca r. b. w po
wiecie łowickim folwark Uumin, mający włók 
31. Bliższa wiadomość w administracji dóbr gu 
z wskich przez Rud^ Guzowską.

Tytonie tureckie 
fabryki L. W. TOLMACZA 

w cenie od rs 1 do rs. 8 za funt, oraz inecialnie, 
przygotowane tytonie do fajki od rs. 1.20 doj 
rs. i za funt, polecają: (511>

IhHnawski i Prsspiórkcwski ■
w D arssawie, hotel Europejski.

■■ir,jfg-TircT&ha-.' -BMnurcai.jigjctk -jh -sr.i i r naw, i —rw~~f i i—isrb—ccaio: UŁĄ

— Meble z 5 pokoi do sprzedania zaraz, S e 
na 3, 1-y dom ud Marszałkowskiej, mieszk. 4. (1747 
ą»•» ’ęgsąą *aę." r t._i tw ■■i h m ?

Z końo. giełdy

9110

1000.

308.
308.

1175. 
505.

93 20
93 20
■3 20

48 55
9.87

39 42’/,
81.30

98.65
98.25
96.
94 
?3
92 35
85 50
87.40
87.30

Akcje
Akcje
Akcie 
Akc;e

Berlin 100 mar. i kroćk. ter. 
Londyn 1 fnnt start w „ 
£?ryż ioo franków „ „ 
wiedeu 100 guld. „ „ 

> Papiery publiczno;
6% Listy ł nowe z r. 1869 d

Kurs pNy wiotki.
Dni’ 24-go maja 1884 r.

: : : m

Listy zast m. Łodzi ” serii I 
Listy likwidacyjne duśs 

„ _ _ małs
®‘lety Banku Ces. ser. I, II i Ili 
kos. Poi, Premj. z roku 1864 
. n „ „1866
/ Pożyczka wschodnia rs. 100 
J.1. „ >8. 100

., „ M. 100
Akcjo i obligacje:

Oblig;1Cje mia^t.i Warszawy 
Akcje dr. żel warsz.-w. rs. 10Ó 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. żeh warsz.-terespoh 
Akcje dr. żel. labrYCzno-łódzk. 
Akcje Banku handl w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl. w Łodzi. 
Akcje warsz. Tow. ub. od ognia 

’ warsz. Tow. fabr. cukru
Tow. lab. cukru Józefów 
Dobrzeh Tow. tab. cukru 
Tow. Lilpop, Hau i Lr r. —• 
Tow. Łazienek i Łr ni —— 
Tow. zakł. przędą Zzw. 250.

w doskonałym punkcie, z calem urządzeniem 
Jaraz lub od 1 Czerwca r. b., do sprzedania. 
Wiadomość na m ejseu. Niecała Jw 8. 1731

Meble mało używane
glonowe, buduarowe i gabinetowe, oraz fi
ranki, portjery i dywany, do sprzedania za 
hizką cenę.—Wiadomość: ulica Leszno M 18, 
Mieszkania 96, stróż wskaża. 1739

Wartość kupon&w: i
Od Listów zasŁ nowych 5% kop. 211%
Od Listów z. m. Warsz. s. Ii H k 73lł/18.
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 33'/,.
Od listów likwidacyjnych kop- 192%.

T sur ^1
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Or.t 23 .go m ija 1884 r.

Cena okowity:
308.
180.

Pud Korzoo
“ od ■ do od | do
kopi e j Pr

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — —
_ _ pstra i dobra — — —
„ „ biała . . . — — 850 875
„ ., wyborowa . — — 930 —

Żyto wyborowe 232 funt. — — 630
„ średnia.................... — — — 615
„ wadliwe . • . . . — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies..................... 141 f. — 350 375
Gryka..................... 202 t.
Rzepik letni . . .

— — —
— —

„ zimowy 212 funt. —*• — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — -W,
Groch polny 262 luuc. — — —
Ziemniaki................ — —
Masło świeże funt ... — — —

„ solone pud . . . 
Siana pud........................

— — — —
40 50 —

Słomy pud....... X* 30 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — —

„ ., miękkie ,, — — — —

z dnia 24-go maja 1884 roku. 
Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 71.

„ wiadio rs- 8 kop. 33*

Bona, polka młoda 
miłej powierzchowności, znająca dokładnie 
język niemiec.. muzykę, początki francuz, i 
szycie na maszynie, szuka posady , od Lipca 
na 100 rs. pensji. Rekomendacje bardzo d<>- 
bre. Alfred Ji rzy Waliczak. Poznań (sub J. F.)

Polka wykształcona, 
młoda, przyjemnej powitrzch., z dobrej fa
milii, z patentem ze szkoły freblowskiej 
w Wrocławiu, mówiąca płynnie po niemiec
ku, muzykalna, znająca robótki, do umiesz
czenia zaraz na 120 rsr. pensji.—A. J- WA- 
LICZAK, Poznan,—(sub. A. K.) 1284R

Dolina Szwaj carska.
Jutro w Niedzielę daia 25 Kaja r. b.,

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamk..rs-kiaj 

złożonej z 5)-eiu członków, mię izy kt.irenii | 
8 solistów, pod Dyrel.eją 

Juljusza Laubego, 
między innemi:

Ci-vstall Palast .Marsz Sitta.—Uwert. F et 
zaczarowany Mozarta.—Ln vague wa e M.-- 
tra.—Uwert. Phaędr.i Masseneta.— Fantazja 
Solo na nieloncz-llę S.-rvais—Mazur Mo
niuszki.— Polonez Liszta. — Pwertiira z o;>. 
Marta Flotowa.—Karnawał wenecki Solo na 
trąbkę Azbtina.—Wale Straussa.—Wieniec 
m-.dodii Koschat.—Uwert. Sroka, złodziej Ił s- 
sini. — Stitndchen Schuberta. — P tpourri 
Schreiners.

Początek o godzinie 6-ej.
Wejście kop. 30.

Uczniowie Zakładów Naukowych, oraz 
dzieci do lat 10-eiu na wszystkie koncerty 
plącą kop. 15-cie.

DST Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na e/.as trwania koneer ów, z wyjąt
kiem benefisowyeii, są do nabycia w ( ukier- 
ni Toura, oraz u dzierżawcy Dolin .- 1267r

FOLm
w p«w, Kozieniekim o 2 wiorsty od szosy, a 
o 8 wiorst od miasteczka położony, zawie
rający ogółem mirg nowo-polskieh około 490 
w tern ziemi ornej około 376 mórg, łnk oko- . 
ło 38 mórg, lasu i zie i i z pod lasu 5<] m., 
jest do sprzedania z wolnej ręki. — Bliższa 
wiadomość u adwokata przysięgłego. Karo
la Dunina, Długa Az 22.________ 1747_____

Leśniczy egzaminowany
kawaler, 25 lat mający, dokładnie obeznany 
w swoim zawodzie, szuka zaraz lub od Lipca 
posady na 150 rs. pensjiiwolne utrzymanie. 
Alfred Jerzy Waliezak, Poznań, Hotel pod 
czarnym orłem (sub S. H.) 1311R

Promenada Belwederska
za rogatką Belwederaką w Parku Mokotow
skim, wejście tylko od strony szosy Belwe- 
deiskiej — W Niedzielę 13 (25) Maja r. b, 
Koncert, wspaniały Fajerwerk i Iłu-nt- 
r?a ija—Początek o godzinie 6-ej wieczorem. 
_________ Szczegóły w afiszach.____ 1781

Mm ObioKwM^ićii 
Earsh

Miodowa8, obok składu 
apteznego, 1416 

odzn eza się zręcznym i wy- 
studjowanym Ki oj :m :i 
obok starannego i elegan
ckiego wykończenia cena
mi zachęcająco przystępne
mu Gotowa robota również 
korzystnie do nabycia.—Na 
prowincję sposób brania 
miary wysyła.

KWIATY PARYZK1E 
nadzwyczaj oryginalne 1 gustowne, 

po eenaen nader umiarkowanych u

F. GLIWIC,!
Senatorska 20, wprort kościoła few ntoi.iegu

Hagrody rs. 5.
W dniu 1« Maja r. b. w Niedzielę, prze- 

cho ząe Browarną. Oboźną, Nbwym-Światem 
Śto K zvz:ą na Marszałkowską zagubiono’ 
k ugilares skórzary, zawierający 2 we
ksle, jeden na rs. 2 )0, drugi na rs. 50, wy
stawione 11 Kwietnia r. b. płatre 11 Maja 
r. b., na zlecenie Józefa Zal wskiego, gotów
ką rs. 1, książeczkę legit macyina na imię 
Franciszki Zalewskiej i kilka kwitków na 
odbiór pieniędzy. Upraszam znalazcę odnieść 
Z ota X 29, mieszkania 28. 1763
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Do sprzedania bez pośrednictwa

■

A. FREUND, 10^

■k
i

Ż -i

otrzymuje się przez użycie Mydlą 
Magicznego do prania bielizny 
w zimnej wodzie.—Korzyści tego my
dła są: Mało roboty, oszczędność opału, 
skrócenie czasu.—Tabelka 35 kop., 10 
tafelek rs. 3.—Skład u Aleksandra Ko
cha, Krakowskie-Przedmieście w War
szawie.

służyć mogąee na cukiernię, resta
urację, szynk, towary kolonial
ne, itd Wiadomość bliższa na miej
scu u właściciela Widok 1, mieszk. 12.

p

dwa razy dziennie wyrzrnane, sprzedaj# *'4 
od kop. 50 kopa, w Nowej Owocarni, ulic* 
Prze a z.d Aż 2. 1630,

składające się z jednego, dwóch, trzech 
czterech pokojów, w cenie od 25 do 150 f®' 
bli, w ładnym i gro izie i w blizkośoi 1*3\ 
położone, są d > wynajęcia, komunikacja '•"** 
ka i łatwa.—Wiadomość u M. Sz’TTnłHl>,,’ 
Nowy Świat Aż 63.________ 1298R

L. J. WĘDZISZEWSKI. , 
Krakowskie-Przedmieście Aż 6. w 
ticynie, na dole, wykonywa wszelkie obs1*^ 
lunki i reperacje złotych i srebra>ch włr*» 
bów oraz srebrzy, pozłaca galwanicznie i ’' 
gmin, z czem main honor polecić się 'asS\ 
wym względom Szanownej Publiczności o1* 
potrzebuję ucznia.1697

| Obić Papierowych,
■

gjłdrząd Starszych Zgromadzenia Mularzy, 
podaje do publ cznej wiadomości, ż“

i i

po cenach zniżonych z powodu uregu- |S 
tu lowania interesów familijnych, poieca łg 
ffl się Szan. Publiczności, również i sta- K 
ąj łym swoim klijentom. — Antonina g 
ja Szpot, Leszno Aż 18. 1695

przy ulicy Hożej w domu pod łfi 11 zamie
szkały, po złożeniu egzaminu i odrobieniu 
sztuki mistrza we iei, na sesji w d. 7 b. m. 
odbytej za .Majstra Mularskiego uznany i do 
listy majstrów wykwalifikowanych zapisn- 
ny został. 1768

D. 25 Mfij.i (6 Czerwca) roku bieżącego, na 
folwirku doświadczalnym, należącym do In
stytutu Gospodarstwa Wiejskiego i L śni- 
ctwa w Nowej Aleksandrii gubernji Lubel
skiej. (Stacja kolei Nadwiślańskiej), odby
wać się będzie -przedaż w drodze publicznej 
licytacji, cieląt rassy algauskiej w wieku 
od 3-ch miesięcy do 1 i pół roku. Licyta
cja roocznie* się o godz. 11-ej zrana. 1309

Letnie Mieszkanie 
z 2 pokoi kuchni i altany, do wynajęcia W 
grodzie za rogatką Belwederską, wprost 
wo-urządzonej Promenady. Wiadomość 

jra Ai 28, Kąpiele. 1299K

2 Bilardy, Piramidka, Bile, Kamień dotarcia 
migdałów, szafa jesionowa, kredeusik, stoliki 
dębowe, lampy nad bilardy i gazowe urzą
dzenie. Wiai Elektoralna Aż 14, mieszk. 9. 
Tamże można powziąść wiadomość o Ka
wiarni do odstąpienia wraz z placem na mle
czarnię. ’ 1780

kompletnie wyjeżdżony.—Wiad. Kosza
ry Jerozolimskie przy ul. Koszyki, w stajni 5 
baterji artylerii w rannych godzinach. 1786

w wielkim wyborze, po cenach zupeł
nie nizkąch. Trwać będzie od dnia 24 
Maja do 13 Sierpnia r. b. Ulica Nowo- 

r) Senatorska Aż 8, wprost Plneu Tea-
train ego. 1787

z powodu wyjazdu: 
sukni ', okrycia damskie, szafa duża, lustra 
sal. nowe i różne sprzęty. U.iea Erywańska, 
dcii Luksemburga Aż 4, mieszk. 4. 1756

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Pobieżność 
m. Warszawy, że z dniem 21 b. m. wy
puściłem na ulice miasta Landarki z nume
rami, które to numern w razie nie życzenia 
mogą być zaraz skasowane. Również mogą 
być wynajmowane 4 i 6 osobowe, na space
ry, bale itd, stosownie do umowy z kontro
lerem, znajdującym się na placu Teatralnym 
oznaczonym literami na czapce K. L., co do 
kursów zwyczajnych, to podług taksy doroż
karskiej, z czem się polecani Szan. Publicz
ności.—Z uszanowaniem 1727

angielskich, pochodzących z najlepszej tu
tejszej fabryki, bogato bronzami ozdobnych, 
znajdujących się w zupełnie dobrym stanie. 
Tamże jest do zbycia 4-ry Cliomont Krako
wskich, bez rekwizytów, wszystko nabyć mo
żna po cenie nader przystępnej, 1769

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w S 
nowo-budująeyni się domu na rogu 
placu św. Aleksandra różne lu b ale 
po 4, 5 i 7 pokoi z kuchni uni i wszel- 
kiemi wygodami i z wszelkim k'm- fł 
fortem, oraz różne 1784

Dnia 21b.m., idąc Nowolipkami, Nalewka*1*’ 
Długą, aż do Miodowej zgubieni zost**. 
Portmonetka z 150 rs1 Znalazca zech<JC •• 
ssawie odnieść na Nowolipki Aż 11, mi*41' 
kania Aż 5. 1753 ___ _

Nauczycielki Wyższej,
Krakowskie-Przedmieście Aż 43, wprost^

Skweru. 17J5

meblowe i 3 drągowe, oraz Faeton 
w dobrym stanie, są do sprzedania. Wiado
mość przy ulice Długiej Aż li, w Kantorze 
najmu powozów.______________ 1342R_____

w
Włók . _, __
poi dachówką, inwentarz 
n .dkompletny. S"- 
stwa 10. legat 13 tys. rs. - 
3.569 rs. v.’,...........
doniosę: Hotel Lipski, u szwajcara.

obszerny z wystawą i u rząd z niem g*' 
z wem, do wynaj cii od 1-go Lip0* 
r. b., przy ulicy Długiej A? 32, wprost 
betelu Niemieckiego. — Wiadomo®4 
w Restauracji tegoż domu. 1737

Lemie miesziania i Pruszkowie 
przy stacji drogi żel, w < grodzie położone, 
większe lub mniejsze, z meblami lub bez me
bli, są do wynajęcia. Wiadomość u p. Roth
stein w Pruszkowie. 13 :7R

PIÓRA STRUSIE

NAJTANIEJ,
w Fabryce Piór Strusich

ZanaS Towarzystwa IW few
Libawo-Romehsićej.

Po laje niniejszem d> wiadomości powsz?- 
ehnej, iż od dnia 1 Czerwca roku bi ż. < pia
ta za przewóz towarów niitnufakturnyeh ca
li mi wagonami pomiędzy stacjami dróg po
łożonych za Mińskiem, Wilęjką i Możeiliami 
a stacjami dróg za Baehmaczem leżących, 
pobieraną b,dzie po */ł8 kop. od puda, i 
wiorsty. ‘ 1338

Osoba zamężna, poszukuje towarzyszki F-. 
podróży na wspóiny koszt, w tym lub 
przyszłym miesiącu.—Wiadomość Za- k 
kroczymska Aż 15, mieszk. 2. 1764

NIEMKA 
wykształcona z konwersacja francuską iwy i- 
Sj;ą muzyką, pragnie zna.cźć miejsek za 200 
rs. rocznie. Biuro Nauczycielskie Łuczyń
skiego, Krakowskie-Przedmieście Aż 6. wprost 
Sw. Krzyża. 133,\R

Natychmiastowo 
farbuje siwe włosy.na łzar-no-hebanowy i i a- 
sztanowaty kolor. najtańsza i najtrwalsza 
wioska farba Taticreco. Cena na kolor 
czarny rs. I k. 50. na kasztanowaty rs. 2.

W Warszawie w Perfuinerjach: Kocha, 
Krakowskie-Przedmieście Aż 83, Leona, No- / 
wo-Sonątorska Aż 4. Dobrzańskiego, Nowy- i 
Świat Aż 41. — W Kijowie i Rydze, w jego 
własnych s.;le;iach i filjach jego handlu; w 
Petersburgu przy Petersburg. Chemieznem 
Laboratorium; w Moskwie u Buissa: w Char
kowie i Odessie u Lubena. i we wszystkich 
pierwszorzędnych perfumeriach Królestwa i 
Cesarstwa. 850r

Nauczycielka
Polka, posiadająca język francuzki, niemie
cki i wyższą muzykę, pragnie t mi> śe'ć się 
na wieś na czas letni z eórl.ą 16-letnią Uez- 
płatnia. Biura" Nauczycielskie Łuczyńskie
go. Krakowskie-Przedmieście Aż 6. 1334R

Ważne i na czasie.
I WYPRZEDAŻ

oi szernaskładajaea się z różnych budyn
iów murowanych, z wielkiemi salami, 

śu iatłem z 2 sti-on, niektóre z trans- 
: lisią i urządzeniem gazowem, jako też 
i rurami do ogrzewania, z rezerwoarem, 
p:ecnmi i różnemi innemi urządzeniami, 
d fabrycznych zakładów potrze bnemi, 
ze składami, kantorem i wygodnemi 
mieszkaniami, jest do sprzedania 
na dogodnych warunkach lub 
wynajęcia każdego czasu. Wia
domość na miejscu, przy ulicy Czer
niakowskiej pod Aż 64/2938. 1330R

Z powodu wyjazdu jest do i 
sprzedania

(Restauracja Letnia
„Willa Marcelin*'

za math Belwederską.
fcą W Niedziele i Święta wydaja obia- 
yy dy po rs. 1 kop. 50, od godz. 1 do 4 
tól po południu. 1332R

Podaje się niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. w Biurze 
Dystanoji Inżynierskiej w Warszawie, mie
szczącej się w domu Zarządu Wojskowego 
przy ulicy Nowy-Świat, odbędzie Się licyta
cja powtórna na sprzedaż do rozebrania 
trzech miejsc ustępowych drewnianych pod 
AżAe 424. 1214 i 1234 w Koszarach Kirassjer- 
skieh i Huzarskich znajdujących się.

Życzący przyjąć udział w licytacji, winni 
obejrzeć sprzedające się miejsca ustępowe 
okazane przez Nadzorców Koszar i nastę
pnie w dniu licytacji podać do Dystaneji 
deklarację, przy załączeniu marki stemplo
wej 60 kopiejkowej, oraz dwóch rubli va
dium, które nabywca uzupełnić obowiązanym 
będzie w stosunku 29% dd sumy zaofiaro
wanej.

AA arnnki licytacyjne są do przejrzenia 
w Biurze Dystaneji każdodziennie do godzi
ny 3 po południu, wyjąwszy dni świąteczne 
, niedzielna,

Zarząd Powiatowy w Ski rniewicieh, po- 
daje niniejszem do wia lotności, iż w dniu 30 
Maja (12 Czerwca) r. b. 1884. o godzinie 12 
z rana w dobrach Dębowa Góra, odbędzie 
się licytacj i na sprzedaż zasokwestrowauveh 
u właścicielki ziemskiej Wiktorji Lewińskiej 
149 iiorey pszenicy, oraz 904 wiader, czyli 
73,938 gradnsów spirytusu różnej mocy od 
79.4% do 82,7%, dla uzupełnię ,ia zaległych 
procentów stypendialnych, wynoszących su
mę rs. 9.900.

Sprzedaż, stosownie do żądania ironkiirn- 
ją.ych, uskutecznioną będzie w całej ilości 
lub częściowo.

Dobra Dębowa Góra, odlegle są od Skier
niewic o wiorst 5. 1339r

Nagrody 50 rubli,
D. 20 b. ni. z mieszkania pp. Dembowskich 

przy ul. Wiejskiej A& 12, z pomiędzy wielu 
biżuterii skradziono; i-o obrączkę ślubną 
złotą z lit. ,L. D. d. 24/VIII 1.-.80 r.“ 2-0 
pierścionek z dużym brylantem (1% 
karata), fason angielski w krupki plł .w.iny, 
3-0 pierścionek z dużym turkusem 
perskim (z czarną plamką z boku), otoczony 
rozetami brylantowemi z 3 pasków złożony. 
Na powyższe pierścionki zwraca się uwagę 
pp. jubilerów. Z wiadomością w razie odna
lezienia powyższych pierścionków zgłosić się 
do pracowni jubilerskiej p. St. Eytner.a przy 
ul. Danielewiezow.skiej Aż 2. 1783

1237R ■ SENAi'Ol’SKA Aż 20, 
wprost .kościoła Ś-go AntoaiffiŁ

W d. 19 b. m. t. j. w ponied i łeir, prze
chodząc lnicami: Marszałkowska, Wsp Inn. 
Kruezą. Horą, Placem Trzech Krzyżów. Ale
ją Uja ilnwską i z powrotem Nowym Śwla- 
t -m i Ob' ź:ią,

zgubiono Obrączkę 
ślubną, złotą, znaezn. pogi tą. na, is L. A. 
2j (ze.a wydrapai.e me ręozn e) Lutego 1862. 
Łaskawy znaiazea raczy odnieść lub odesłać 
na ulicę Drewnianą Ai 4, do właścicielkido- 
mu za nagrodą rs. 5. _________ 1766

U rymarza Witkowskiego, mieszkającego 
na Lesznie w domu pod Aż 9. pozostawiono 
w komis do sprzedaniu

gub. Kaliskiej, przy szosie i cukrowni, 
ziemia pszenna, budynki murowane 

:------ *--a żywy i martwy
Ssrwi.utówmiema. Towarzy- 

s. — Cena za włókę 
Wyrłata dogodna.—Bliższa wia- 

~\ ", J ■ 1688
Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. KirpacKwiiieii),
N wy Świat 42.

Wyprzedaje: Jj Sukni-, -krycia, chustki 
damskie mało używane. 2) Ubrani i męzkie. 
3) Star, żymości różne: i oreelanę, bronzy, 
szklą, materie, zegary i t. p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży_P°do- 
bne znajdą tamże miejsce zbytu. 74'2r

Niemiecki Dom Hurtowy 
Handlu Chmielem, 

który ma stosunki w Królestwie, poszultu- 
je Zdolnego Zastępcę na Królestwo p„i- 
skie, jktóry musi bye obeznany ze klientelą 
piwowarską, władać .językiem niemieckim i 
mieszkać w Warszawie. Referencje bezwa
runkowo pożądane. Pewna suma, jako rocz
ne wynagrodzeni.’ za podróże naznacza się. 
Oferty w języku niemieckim, w Biurze Ogło
szeń pp- Kajcnman i Frendler, Senatorska 
18. uod lit. Ai 220.. 1281B,

U Ceny zniżone II
Hurtowy Skład Mydła i Świec W. Z®* 
łuskiego, Marszałkowska 38, poleca wsie*' 
kie towary po cenach znacznie zniżonych.^* 
Stale biorącym odstępuje się wysoki rau*l' 
Handlującym ceny jak najniższe. 1699^ 

Sprzedaję Najtaniej!!!
Biżuterię srebrną, j

Wielki wybór. — HENRYK JUWIŁEB-
59. Nowy-Świat 59, m eszk. 15. z,

GŁÓWNY SKŁAD

Bielizna gotowa
elegancka i tania, bo w mieszkaniu, dam^®*' 
męzka i dziecinna, jak również przyjn^J 
wszelkie obstalunki i takowe prędko wykońc,F 

Sujkowska i Spółka, . 
Niecała Nż 6, drugie piętro,___

Są do sprzedania ’7

Pudle białe,
jffowy-Świat Aż 56. 1721

U 8

2887



}*«p ’Hala słabo język polski, potrzebną 
» □. 4-letniego chłopczyka—Wiadomość

win, Marszałkowska M 51. 1763

, Lila Epm
8Wi *ianka i humanizowana codz
j.- Za> osobiście, przezoiunie zbierana.
-1?7 c r/incvt a Tl__i-

„ Nagrody do 100 rs.
ką ^robienie miejsca dla młodego ezłowie- 
(£ ’^dolnionego w z-wodzfn kupieckim.— 

Kur. Warszawski lit X Z. 1775

Młoda Panna
R>*uje miejsca do zarządu domu, na wy
je,..: Adresy u, rusza składać w Kantorze 

lit- S. P. 416. 1774

Fabryka Zwierciadeł 

Maurycego Silberberga 
Tłomackie Nr 11, 

i’i< Rymarskiej, n jiętro.

APTEKA
w blizkości Warszawy, jest do sprzedania 

P ka wraz z domem. Dochód roczny apte- 
4,000.—Bliższa wiadomość w składzie 

ol^aió w aptecznych J. Mrozowe Mego. 1748

, Gospodarz 
l>o^Tu’>nemi rekomendacjami i mogący się 
:1»k.°^ na rekomendację kilku obywateli 
kj.Mktch, poszukuje posady rolnika, lub 

prowadzenia rachunkowości gorzel- 
tł* Z0*1 j składu, w razie żądania może zio
łu , ucię-—Oferty Hotel Sławiański pod 

B mac™ l7~->

Przy^T^' starannie budowany, położony 
itedni ' "urawiej, jest do sprzedania bez po- 
l00ońnWil 0Stl') trzecich. za eenę szacunkową 
W V Urs- Bliższą wiadomość powziąć można 
Ulicv’v'il't'ji rejenta Maciejewskiego, przy 
-•^Lgtodowej.______ ________ 132 ir_____

powodu wyjazdu
sprzedania:

Ęr»,ż m 5?h, ko?i’ mało używajy powóz, u- 
Aleia nS;a dyszlowa i armiaki. Wiadomość: 
X 2, j'^dowska 23 domu, mieszkania 
*****~~^Pytać o służącego Iwana. 1773

■fanie Letnie 
MIESZKANIA 

ntneblow.lnp
Oo''odów e ’ ■'iT oddz elnych domkach, wśród 
*Usie w’ia" -,r'Szcze do wynajęcia w każdym 
^i;‘domn"A°we-i’A1''i's®"dr.i’ (Puławy): 
•pomogę na miejscu w Bn^t-li 171/'

ttn ° Uzywany, nowego fasonu, w dobrym 
skim ’ jf‘8t do sprzedania w Hotelu Sławiań- 
*^-2b.l|i'zy ulicy Podwale Jć 17. 1770

Wańtuchy na W
•frj U 1782

?erka, BILLAUER
G Grzybów w Warszawie.

te)*ajal 11-.n szkolnych ławek, forte- 

ki»,’1'U8tro> konsola i różne meble. Włodzi- 
^^-jka y, 2a, szkoła Dureekicgo.ł 1326

CHOROBY PIERSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

płuc, jako to : nieżytami,suchotami, katarami i uporczywemi kaszlami 
nąloży używać

SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAVLT I K’

Lekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywano, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krotce do dawnego 
zdrowia i tuszy.

Żądać podpisu GRIMAULT i Ko i pieczęci francuzkiego rządu. 
Skład w Paryżu, 8, ui.iga Viviea'.xe t w głównych Aptekach.

Do sprzedania. zaraz lub od Ś-go Jana 

Pracownia sukien 
z urządzeniem, polącżma z drugim intere
sem, za baidzo przystępną cenę, przy ulicy 
Niecałej.—Oferty tkladać w Kantorze Ku- 
rjera p„d lit. H. C. 1762
Do sprzedania na Czystem, wprost kolejnych 

warsztatów 

00M drewniany,
ze stajnią i ogrodem fruktowym, położony 
w bardzo ładnej miejscowości, albowiem ze 
wszystkich stron otoczony ogrodami, może 
zitrm posłużyć na letni? mieszkanie.—Cena 
3,COD rs., d , kupna potrzeba tylko 1,50) rs., 
reszta zaś pozostać .triżo na hypotec nn lat 
5.—Wiadomość: Łucka M 32, m. 9. 1779

Człowiek z katieją, 
w sile wieku, poszukuje posady: inkaśóatn, 
magazyniera, rządcy domu lub hotelu, agen
ta czy na miejscu lub na wyjazd. — Oferty 
proszę pod lit. K. B. Hotel Sławiański, na 
ręce rządcy hotelu. 1771

Dla Fa&qkahW
i Przemysłowców.

Osoba stal ' zamieszkała w Petersburgu i 
mająca rozległe stosunki w świecie inżynier
skim, podejmuje..się przedsiawieielslwa wię
kszych fabryk żelaznych i zakładów me-ha- 
nicznych, jako też prze; rowadz.ani i interesów 
w ministerjaoh: komunikami, fi-ansów i spraw 
wewnętrznych w zakresie technicznym, wy
rabiania przywile ów na wynalazki i t. p.— 
W adomosć: Petersburg, ule a Fontanka .Vs 
77, mieszkania 36, E. <r.—Korespondencja 
w języku polskim, ruskim, niemieck im i fran
cuz .im. 17111

pierwsza

1876,
AG£5CJDA

Kolonii
1883,

pod

czny

kiem świ

Dostać
czniejszyi

w Kolonii
Ta woda kolońska w 

Faring, njo pPJ zednji 
a to tlla odróżnienia

Medal zloty w „Amstmda';

„4711 Woda Kol

talofiicia
Różne Lokale wśród ogrodów, oraz sklep 
narożny z urządzeniem.—Róg Nowowiejskiej

14. lokaj Jan wskaże. 1394

M. GELEUNTER, Malarz, 

maluje na olejno D0&1Y, 
bardzo tanio, prósz innych robót, Nowolipki 
3U4.________________ 17.15

od 1-go Lipca 1884 r. do wynajęcia, Nowy- 
Swi t 2śt 1, drugie piętro, pięć obsz rnycli 
pokojów, przedpokój, kuchnia, trzy wejścia, 
od frontu, z wod ciągiem, ziewem i -klep 
duży. —Wiadomość u rządcy lub wlaśe cielą, 
Mura: owaka .Ni 30, Szaja L 'the. 1760

FOLWARK 
włók 4, w tem łąk przeszło 20 m., 
z obszćłnym i bardzo wygodnym domem 
mteszkalnym. starannie utrzymanym, ogro
dem dzikim i owo.owym, budynkami w do
brym stanie, Inwentarzem żywym i martwym, 
komplet iiymi zasi wami. oddalony od 
Warszawy wiorst 12. od kolei wiorst 

i 4, do sprzedania bez pośrednictwa.—Wia- 

Wi fctai
przy przystanku ko ei Nadwiślańskiej Wa
wer, na 9 wiorście za rogatkami Moskiew- 
skiemi, w losie sosnowym, całe domki faini- 
Ijne. po 150 rubli.—Bliżs/a wiadomość: Kró
lewska 1, mitszk. 10, stróż wskaże. 1778 
Re—u ji 

! Młodość, świeżość i piękność Twarzyl 
Zalety te posiada

Bks z kwiatów Lilji.
.< Które jest najdoskonalszym ś r o d- 

h k i e m do zniszczenia piegów, żółtych 
s i cz°rwonych plam, opalenia przez słoń- 
H ce, opierzchnięcia i krost. Użycie tego 
I środka czyni zbytecznem używanie pudru 
K i bielideł. Cera twarzy nabiera przezro- 
S czystą białość, aksamitną miękkość i świe- 
H żośe. Sposób użycia po polsku przy flasz- 
g ce. Cena rs. 1 65, z przesyłką rs. 2. Skład 
P u Aleksandra Kocha, w Warszawie, 
fi ul. Krak.-Przedmieście 83.

Nagrody rs. 5.
Jadijc z Kielc do Piotrkowa, zgubiłem pu-

I gilares, w którym było rs, 3 i różne papie
ry, miedzy innemi kwit, depozytowy przez 
W Reichelta w Kielcach wydany dnia 21 
Maja r. b., na otrzymaną odemnie skrzynię 
futer.—Znalazca raczy zwrócić takowy za 
powyższą nagi odą na ręce Jakóba Szpiró 
w Warszawie, ulica Nalewki Jś 12.

133111 J. WYSOK.

Kto

zaletę.

:.-Przedni.

Posiada jeszcze

Płynem tym cudownym, farbować mo
żna bez przygotowania, bez mycia, 
włosy na głowie i na brodzie, na ich 
naturalny pierwotny kolor, po jedno

Jeszcze kilka

Letnich Mieszkań 
w sosnowym losie, nrzy ataaji kolsi Nad
wiślański-! Pł idy —Wiadomość: Miodowa 

15, u Keienta Kiersuowskiego. 1283R

piwnica, stajnia, wozownia i komórka" 
Do użytku lokatorów gtary cienisty 
par.: i łazienka na Wiśle. W blizkości 
lasek Bielański i lasy sosnove. Pod
czas lata komunikacja omittbusowa 4 
razy Iziennie z placem Krsisińskiuh. 
Wiadomość w domu bankowym H. 
Wawelberg, plac Teatralny J& 7.
________ 106Sr

Do sprzedania 
Inb wydzierżawienia 

Maj® irt, 
kompletnie urządzony, z inwentarz?mi, poło
żony w gj>b. Kieleckiej, pow. Włbszczow- 
skim.—Wiadomość i warunki: Warszawa, 
Długa 47, piętro 1 e od frontu.______1273 R

KAUQJONOWANE
BIURO NAUCZYCIELSKIE 

Józefa Łuczyńskiego, 
KRAKOWSKIE - PRZEDMIEŚCIE M 6, 

na wprost kościoła św. Krzyża, 
zawiadamia, że ma do umieszczenia. Nauczy
cieli i Nauczycielki różnej narodowości i sto
pni wykształcenia, Bony niemki i francuz ki 
świeżo przybyłe, Korepetytorów, Osoby 
na demi-piace na lekcje muzyki, Rządców dóbr 
i innych oficjalistów. 1172R______

Leli Mieszfai 
różnej wielkości, w 4 wiorstach od rogatek 
m. Warszawy, l1/. wiorsty od przystanku 
drogi żelaznej, są do wynajęcia.—Wiadomość 
w składzie herbaty M. Szumiliną, Nowy- 
Świat Jfe 63._________________ 1171R

Obrazy olejne 
wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone 
lub zanieczyszczone, restaurują sin ariety rz
nie przy ulicy Chmielnej 23, w lewej oficy
nie na 2 piętrze, m. 16. Tamże są do sprze
dania obrazy olejne, pomiędsy które mi 
klika erygi alnych znakomitego pendzla, o- 
twarte do godziny 4 po południu. 1665 

i Lute Mieszkania
do wyna ęcia w Sielcach, 10 minut za ro
gatką Belwederską, wprost parku Cesar
skiego, w uroczem położeniu, wferód drzew 
cienistych, komunikacja stała co kwadrans 
do rogatek.—Wiadomość u właściciela

K. MANTEY,
Skład Kaszmirów,

Świętok zvzka róg Włodzimierskiej.

LOKAL«
akUAająey się ż 6 pokoś, przedpokoju i ku
chni na parterze od frontu, za umiarkowaną 
cenę, od 1 Lipo* r. b. do wysa*»«ią, Złota 3.
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Chap. Petite Fad**** 'ff Chapeau Fermiere.Chapeau Casimir. Chapeau Melousine.

ff

ff

ff »»

Casque Minerve. Masquotte.

Capote ValericChapeau DiaVo!in-<L Cosaque

---------- nttńUI i Mydło dia koni i psow, g
28

Casque Chasseur-Stefanie.Tirolien.

FIRMY
-.4

®s

za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100 
za 100

szt. 
szt. 
szt. 
szt 
szt 
szt 
szt

Warszawa, Włodzimierska 5, 
poleca rozmaitego gatunku 2*iece 
porcelanom o-kaflowe, maj o* 
liliowe, ozdobne i. t. p., po ce*

Zabezpiecza od chorób skórnych i od ukąszeń owadów. 
Cena mydła dla koni; kawałek 40 kop. i 20 kop.

„ , , psów: „ 25 „ i 15 kop.
Dostać można w magazynach własnych Warszawskiego La- 

boratorjum Chemicznego.
1) Róg Miodowej i Senatorskiej.
2) Krakowskie Przedmieście Jś 1, obok kościoła S-go Krzyża.

H irtowym kupcom o Istępuje się znaezny rabat 1323R

Z Fabrfti TabacziiEj
LEO WISSOFł

. ,. . , . do nkien tak dla zabudowań nowychpoleca wyrabiane przez siebie dr® . . , gustowny. — Ceny umiarkow n
też dla poj-dvncxych lokali. — Wyrób trwały i barazo gueiow y J 13a0r 
Próby i cenniki na żądanie. ,

Zarządzający J. Landsberger, Złota IZ

2.80
2.50
2.30
2.—

dający w jednej chwili wyborny rosół.
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych handlach kolonjalnych, spożyw

czych i*. Merkurego. 1300

Ekreras, Hav. Cuba,
F&n Cuba 
El Morro, Monopol, 
Caballero, Triumph, 
Columbia, 
Carmen, 
Diana, 
Primavera, 
Java,\La Constanzia, 
Tramway,
i sprzedają się w opakowaniu po 5,10, 25 i 100 szt, 
we wszystkich znaczniejszych Magazynach taba- 

cznych w Warszawie i na prowincji. 1328R
- - . \

nadeszły wyborowe Cygara odleżało:
rs. 6.—

5.50
5.—

Świętokrzyzka roję Włodzimierskiej,
znany ze ■"’".i uczuiwoj r-'tcinej snrzodaży wszystkim Paniom, ■■ol-n'"* 
t»n s’201 w wielkim wyborze, MATERJAŁY m Suknie, REGENMĄM 
TLE etc., etc, po cenach fabrycznych a zatem najtańszych, o czem »»»' 
nowne Panie raczą się przekonać. 1319R

Amasone.
Kupującym na tuziny odstępuje się 20%.

Pranie i fasonowanie starych kapeluszy, uskutecznia się w przeciągu 24 godtjj’ 
13 Kapelusze słomkowe mojej fabryki, są do nabycia we wszystkich

pierwszorzędnych magazynach.

•« S. H. DĄBROWSKI
Ulica Żabia Kr 2, róg Żelaznej Bramy.KĄPIELE HOMBURG

prawdziwa kuracja źródlana we wszystkich chorobach żołądka i przewodu po
karmowego, (wątroby, mlecza, żóltac ka, gościec). Kąpiele mineralne, solan
kowe, z igliwia sosnowego, gazowe i błotne—Inhalacje dla c orób irar- 
dła i piersi.—Kuracja źętyczna.—Instytut leczniczy (elektroterapja, massaż).—Wo- 
doleezniea. — Kuracja powietrzna, pierwszorzędna dla chorych nerwo
wych i rekonwalescentów. Piękny kurhaus i parki. Wyborowa ork.estrn, teatr, 
reuniony, illuminacje etc. 1336R

Vl'azne dla wyjeżdżających na letnie mieszkania.

EKSTRAKTliĘSN? W PŁYNIE

FABRYKA KAPELUSZY SŁOMKOWYCH

S. H. DĄBROWSKIEGO,
„.a nlica Żabia 16 2, róg Żelaznej Bramy,
poleca na sezon letni najnowsze fasony, na których nawet najskromniej81* 

ubranie, czyni kapelusz okazałym.
własne, w innych fabrykach tutaj nie wyrabiane.

i stawione piece <lo obej* 
rżenia na miejscu. 1.339R

CT5E2E2* 
Skład fabryczny pod firmą

ib&C.HAKDTMUT H
jhr.iffli—i ■ Ł 1 1 ’ H—ł—I rTt*

Chapeau Bourse J'8*

J: 11.

&

&

■

Modele

Capote Galli*-Capote de Visites.

2!



Bvrn;, a>. pragnie zabrać parę panienek pi 
>okóf °P*ekę. Smolna JA o, m 3. Tamie je 
---l^miblowiiny do najęcia.

.ca się na kurację do 
panienek pod 

jest 
7418

S Kawka 1 wychowanie^
Odo wita angielka, posiadająca upowa
ta, ?na.od Władzy naukowej, urządzą w 

V) (Marszałkowska 38, B.
kaw j l® zbiorowe. Poinformować się można 
^dziennie od 2-4 po połud. 6772 
U anrwZTl.- :—  ' ■ : —

£7 ną jest osoba młoda, wykształcona 
Mmdi"We-r6aCJJ.W j^ku O^cuzkhn 1UJ 

płockim i nauki muzyki. W razie t;2““ 
'» wzamian mogą być udzielane lekcje ry- 

Adres: Z. 100 w kantorze Kur. War.

1 dago£ na zdolny > sumienny pe- 
''WższYoi’ . Przygtttowania chłopca do klas 
rcitz gimnazjalnych. Adres: J. Baue- 

_______ 1180
jeeua?’^® 2 beczką 13-letnią, życzy wy- 

kaęji j p.em lub pojedyńczo, na czas wa- 
skleuia <jlecocinka lub na wieś. Wiad. 

Fra\^—mroziiiskiego, Nowy-Swiat JA 4. 
*jocha?Z^a Wykształcona życzy sobie wy- 
B:i °zas wak-klPieli morskich lub na wieś, 
•s°banii zl 6i' z dziećmi, lub dorosłemi 
^Jresy ’ u 1 stosuwnem wynagrodzeniom. 
~umrow , się zostawiać w Sklepie

—!—^"^y-Swiat .Vi 5. 7670

5? niemka b. muzykalna, poszukuje 
*r.Jn.17P!a8«- Oferty uprasza składać w kan- 
•^l^Hriera po.l Nu 1127.__________ 7441
i^ei^ ® klasy, filolog, poszukuje korepe- 

ku n, mieście lub fia czas wakacyjny, 
I—Nowolipie JA 16, Sikorski, 1141 
I sźr^^au^a świeżo przybyła swoim ko- 

2haj%ca różne roboty, do umiesz- 
śżukni 2araz- Niemka świeżo przybyła po- 
y~~_bt.miejsea. Niecała 4 Załęska, 7550 
Olraf?. I oslad.ijąća języki: rosyjski, 
fiiiejSgLU2kl 1 nauki klasyczne, życzy obj|ć 
tVi-,,!69 n:b. wJ’jazii, na czas wakacyjny,— 
^-Adjmosć: Karmelicka JA 10, m. 5. 7597

1, ż muzykę, cheą wyje- 
T-AZj na 'w akacje. Zgoda JA 1 lit. a, m. 1. 
|Jig|v^~ki.a8y. gimnazjum filologicznego, 
F'tiirn^' pozwolenie od Władzy szkolnej, 
dlii oa’e Wyjechać na czas wakacji na wieś, 
firant- v“* korepetycji, j Wiadomość: ulica 
srp-l?2 4’ mieszkania 13. 1166 
■wiwar4 llai,e“zka (paryżanka), pragnie to- 
zagran^SZjd fnmilji na wyjazd na wieś lub 
Zakter» l’rzez czaB letni1 ff° sezonu, w cłiśi- 
tniej r„ daul.e de compagiiie, lub do 12-ie- 
dać an ?*enkk Łaskawe oferty Uprasza skła- 
dler., ,Ula ogłoszeń Rąjbhmana i Fren- 

B. fi 1184
I)sz?i^?^l(?lnl'a z dobrem! świadectwami, po- 

miejsca. Nie ała X: 5, iii. 7. 7694 
budzie”* ’’'somatycznego fakultetu, życzący 
Ulicę ćau. le,keje, raczy się zarrtz zgłosić na 
oti 6 0W1śtókrzyzka JA 14, mieszkania 12, 

 7709

Te sady i prace.
I b-ł^ 'a* z wyzszerrl wykształceniem, 
tera k- Urzi<dnik’ poszukuje miejsca buchhal- 
tnyało-J sekreta: za przy zakładzie prze- 
Oiertv fabryce, albo rządcy domu.— 
ca PodwT A- hotel Słowiański, uli- 

________________1152 
■lka|ie!?.,“e zaraz panny podręczne do
ca Żabi-, t?- magazyn mód B. Schurig, uli- 

 fc^-p.J.3, albo Królewska JA 15. m. 10. 
IlioktCa gospodarczy, bezżenny, potrzebny 
*t«nei 7AłJkWle® 0(1 1_°° LiPca r- b. Rcfle- 
Btrybm.-- 1, Władać swoje adresr w dy- 
h~^~T~el‘ ’tawskiego, ulica Długa 17. 1162 
Łhi»aZ potrzebna jest panna do wykońeza- 
f^ł-PgŻMoeh. Sosnowa JA 1. 7631
I pot?y nzdatnione, podręczne i do nauki, 
Ząbicui - . do krawiecozyzny do pracowni F^rF^J- Zielna 18, mieszk 2. 7593
1 uz Jest zaraz panna kompletnie
W ni ilona do kapeluszy. Magazyn mód 
^Aj22*niewBkiej, ul; Marszałkowsko 62, 
ZIPntrzeba jest do cukierni Szezef- 

plac św. Aleksandra Ai 2, 7427 
mi”; a h°na młoda, z Drezna, z clilubne- 

0wsVWłndeetwaB'’* P®szuhuje miejsca. Kra- 
«ies,be;?rzedml^cie 7, prawo skrzydło, 
Vr—na dole. 7503 
I ju 7,ne s4: kwiaciarka i panna do itro- 
lunlrn»- Vfersburga, pod korzystnemi wa- 

^Viad.: hotel Saski M 20, od 12—5.
i' st-/®-1'■ znająca rachunkowość i przed- 
tać m ^łea ^szelką odpowiedzialność, zna- 
&'i >bn?Ze zaJ2?'8 Wiad. w Biurze ogłoszeń 
^-|-^mąna i Frendlera, Senatorska 18, 1136 
tBk:n7 Cz‘ow‘0k obeznany z czynnościami 

lcnik' ^r°i^oini’ Potrzebny jest jakn porao- 
®klenńJ10rt^tera, do jednego z większych 
fc:urz« ’ : Ofe2ty p<?d 1U S- s- M- składać w 
Utor.i gi09ze” Kłłjchtnt^ua i Frendlera, Se- 

1137
1V tJt: *owarzystwa rosyjskiego, do czy- 
tnie okae8° książek, szukam bezpła- 
libliot.uJ%e- do teg0 ]etni w mieście lokal, 
ŁUrio7,k%.'nne do«ohności. Oferto złożrć w 

Edmund. 7472
* kompletnie tzdatnione w krawiec- 
ityilu S r daD‘skl0f’ potrzebne są do maga- 

u h. Lulla et Comp, Długa 17. 7561

tsu ii w-

Potrzebna są zaraz panny do kwiatów.
Ulica Nowolipie JĄ 41, mieszk. 18. 7545

feiłody człowiek z Średniem wykształceniem 
łfjznająsy język polski, niemiecki cokolwiek 
i ruski, mogący złożyć kaucji w papierach 
wartościowych rs. 19,000, poszukuje miejsca 
kasjera, inkasenta lub podobnego rodzaju 
zajęcia. Oferty proszę składać pod lit. H. F. 
16 25, w biurze ogłoszeń pp. Rnjchmana i 
Frendlera, Senatorska 18,______ li32

Iczeń potrzebnym jest do zakładu bla- 
Icharskiego. Nowy-Świat JA 4.______ 7195

Góśpodyni młoda, starannie wychowa na 
?nhj|fea się prhktycżttie ńa, ^os] edarstwie 

Wifejflkldth i niiejfefcietę, pośfikujb miojśca na 
wfei, albo w Warszawie od 1 Lipca. Osoby 
interesowane raczą s.ię zgłosić do d. 1 Czer
wca 84 r. Ulica Wielka JA 5, u pp. Mu- 
cłi oskich._________________ 7241
Iczeń 14-let'ni, dobrego prowadzenia, po- 

Iśźukiije zaraz miejsca w kupieckim lub 
rzemieślniczym fachu. Wiadomość: Sienna 3, 
mieszkania 4.__________________ 7582
1 fanny koihjiletnie uzdolnione, potrzebne są 

do kraw.ećczyzny. Aleja Jerozolimska 32, 
mieszkania 15. ____________ 7 419
i czeń potrzebny do kantoru komisowego. 
(JOlerty niemieckie przyjmuje Rajchmnn i 
Frondler, Sonalorska 18, pod K. L. 99. 1131
Błona młoda, dopiero co przybyła z Gone- 
IJwy, z pewną rekomendacją, poszultu'e 
miejsca. Krakowskie-Przedmieśeie 7, orawe 
skrzydło, mieszk mia, 28, na dole. 7575 
tttMulRMe miejsca pinna służąca, z ch'u- 
| bnemi świadectwom-, w IVarSzuwie lub 
na wyjazd. Wiadomość w kiosku w Saskim 
ogrodz ę._____________________ . 7708_____
r anny nzlolirońe do Spódnic, staników i 
t podręczne potrzebne zaraz. Długa As 1, 
mieszkania 17._____________ 7713_____
Polrzebnb są zaraz panny, do upinańia i 

wykończania sukien. Zielna JA 7B, mie
szkania 5. 1173
ijanny potrzebno, do staników i spódnic. 
I Senatorska A4 17, mieszk. 5______ 7712
IJotrzcbną jóst zaraz panna, do sta-ików. 
I ulica Krochmalna N> 36, ra. 7. 7693
gospodyni przybrła ze wsi, poszukuje 
(imiejsc::. zaraz. Chmielna 38c, u p. 'Ćwi- 
klińs <iej. 1177_____

sobą mająca cienką maszynę pończoszni
czą, może dostać stałą robotę do domu.

Także potrzebne panny do wykończania, poń- 
cżoch. Wspólną 23, mieszk. 6. 1178

anny uzdatnione do staników i spódnic. 
za dobrem wynagrodzeniem potrzeb-e za

raz, do pracowni W. Gundelach. Nowy- 
Świat.66. t _______________7714_____
Bona niemka, poszukuje .miejsca, zna się 

na krawieeczyźnie i mt-że wyręczać pa
nią w gospodarstwie. Wind.: ulica Solna 
J& 10. mieszkania JA 11-________ 7663
Ogrodnik z dobremi świadectwami po- 
Wśzdkujo obowiązku na wieś lub do mia
sta. Ktoby potrzebował, niech złoży adres 
do kantoru Kurjera pod liter. P. W, 7680 
w,łoda osoba posiadająca język iraneuzki 
ji niemiecki, anglblski i muzykę, poszukuje 
zajęcia na wakacje. Wspólna 11, ni. 1, ód 
godziny 9—12 w południe.______ 7(177_____
Potrzebne są panny do krawiecezyznv 
B dimskiej. Wilcza 17 lit, b._________ 1167
k anny potrzebne są do pracowni sukien 
I damskich M. Sangarskiej, ul. Aleksandrja 
M 6. mieszkania 6. 7676
Hanny podręczne i do nauki, potrzebne są 
I zaraz. Dtnga JA 14. Józefa Marcinkowska. 
t’ jOtrzebna jest zaraz na wieś uzdatniona 

kucharka. Zgłosić się na Złotą M 16. mie
szkania 3. 76 >5
i-otrzebne są panny do roboty w praco- 
I wni sukien A'. Szenk, ulica Chmielna .M 18, 
mieszk-mia 13, 7C6 1
k, łoda osoba mogąca udzielać dzieciom 
jU.nauk początkowych, poszukuje miejsca go
spodyni lub wyręczycieiki pani domn. W ra
zie żądania może przedstawić wiarogodne 
rekomendacje. Oferty uprasza składać w kan- 
tórze tegoż Kuriera pod lit. „Pracri/ , 1172 
Hona niemka poszukuje miejsca do dzieci 

lub gospodarstwa. Zgoda 6, m. 7. 77-12

Ij otrzebną. jest szwaczka, posiadająca do- 
brze krój i umiejąca szyć na maszynie su

knie damskie i ubrania dla dzieci. Wyna
grodzenie dzienne kop. 5!). Zgłosić się nale
ży do pułkownikowej Pauker w cytadeli, 
JA 4 domu._________ 7720

Kupno i gprzedaz*
Sfeblo bardzo gustowne, do sprzedania ta- 
ilfnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 6841_____
IJortepian wiedeński, dobry, do wynajęcia 
f lub sprzedania. Nowy-Świat. 32, m. 13. 5665 
Z powodu wyjazdu są do sprzedania w zu

pełnie dobrym stanie meble, z, salki i sy
pialnego pokoju. Wiad.: Nowy-świat J?i 20, 
pałac lir. Branickiego, u szwajcara Iinickiego. 
Fortepian koncertowy Tob rs. niżej ceny 
rkosztu, za rs, 420, jest do sprzedania.— 
Wiadomość na Senatorskiej JA 460, miesa- 
kania 6, od godainy 3-5- 736?

Bardzo tanio! Do sprzedania tuz!* koszul K 
webowych męzkich, także kilka tuzinów 
skarpetek. Solna JA 7, mieszkania 10, od g. 

10 rano do 7 w wieczór.____________ 7460
hredens nie wielki tanio do sprzedania.

Karmelicka JA 13B, mieszkania 4. 7610
Lianino do wynajęcia za rs. 6 mieeięcz- 
• nie, zagraniczne, świeżo ©skórkowane. Ul. 
żurawia 16, strdż wskaże, od 11—4, 1157

0o sprzedania. 3 s,..a.fy magazynowe, bar
dzo tanio. Krakowskie-Przedtnieśeib JA 8, 
na wprost kościoła św. Krzyża, 1-e piętro.

test do sprzedania maszyna Wilśona, do 
szycia, w bmdzo. d-'brym stanie. Ul. Leszno 

JA 5'4, mieszk. jii 8._____________7613_____
7 powodu wyjazdu do sprzedania tanio, 
£.‘2 konsole mahoniowe z mArmurowemi bla
tami, 1 wózek dziecinny, 1 śtół biały lakie
rowany, z zloeonemi ozdobami. Ulica Smolna 
JA lii, mieszkania JA 2,__________1163_____
Kio sprzedania: szafy, łóżka orzechowe i 
?! łóżka jesiohoWe, na orzech, u stolarza. 
Chmielna JA 10, oraz przyjmuje obstalunki. 
gTareta na jednego i parę koni, prawie nb- 

w#. Chmielna 25, mieszkania 4. 7512
j rządzenie sklepowe, szafy na towar ko- 
Ijrzenno-dystrybucyjny, mnsżyna ręftzrta do 
cukru, wagi, szyldy, patents, to wszystko 
zaraz jest do sprzedania. Wiad. w sklepie, 
Zł d i JA 39.  7485
hwity lombardowe, złoto, srebrć; kupuję, 

płacę dobrze. Orla 2, m. 13i. 1108
powodu wyjaidu do sprzedania szńfa 

(gdańska z XVII wieku, ozdobna rzeźbami, 
za rs. 3,000, obejrzeć można eodzifihnfe, od 
1 do 4 ro południu; Plae Warećki M 18, ńa 
dole u Janowej, 7046

Iando bardzo mało używane, jak nowe, 
jtaetony różne, amerykan, kareta, Wolanty, 
bryczki, są do sprzbdania. Plac Witkow

skiego JA 3. 7086
tło sprzedania ogier siwy 200 rg., brycz- 
|’ka na resorach lekka i uprząż 100 rś., ia 
Pięknej JA 25. , ,, 74,55 , ,

Do sprzedania garnitur mębH rypśśm
kryty, orzechowy, z kapiih). Obejrzeć mo

żna codziennie między godz. 1-szą a 4-tą.— 
Złota JA 5, mieszkania 12. 1135

rołbny kolorowe w wielkim wyborze i 
tanio, skład perkali i koronek ruBkićh. 

Hotel Bitihlowski, Wrotnowska. 6904 
ilarniłur czarny, kryty koteiińą jedwń- 
ęjbną ze stołem do sprzedania, dóbrej tb- 
boty, cena możliwie nizka, u tapicera. Świę- 
tokrzyzka JA 11, oraz przyjmuje wszelkie 
obsialunki robót tapicerskieh i etolarskkh. A. 
Kwiatkowski tapicer.___________ 7026_____
F71 łodzi jest do sprzedania rozmaitej 
rj V wielkości, w fabryce Terleckiego i S-ki. 
Pragą, JA 407, Brukowa. Również przez całe 
lato, są do wynajęcia łodzie spacerowe, 6333 
Fortepiany Kralla, A. ‘HoiTera i pianina 
| Hartmann, do sprzedania. •— Krąkowskie- 
Przcdmieśoio 32, wprost uliey Królewskiej, 
u Tarnowskiego. 7^27
Fortepian palisandrowy,'krótki, o 7 okta- 
I wach, z całym blatem metalowym i 4-ma 
szprejcami, z powodu braku miejsca do sprze- 
dania. Niecała Ja 12, mieszkania 25. 7262 
4 łdwny skład trumien metalowych, gir- 
W-indy i wieńce F. Trelie. Nowy-świat 76. 
Lmeblowanie salonowo eleganckie, goto

we, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał- 
kowska JA 60.___________ 21______________
Tfa nizką cenę do sprzedania tunlety gfe- 
/^ck e i stoliki konsolowe orzechowe, ładnej 
roboty. Ogrodową N 6, stróż wsknże. 7521 
j oronki, żaboty, czepeczki, przyjmuje do 
U prania i odświeżania skład koronek rus
kich, hotel Bidhlowski, Wrotnowska. 6905 
iortepian, bilard, lustra, 36 krze-et żeia- 

znych zdatnych do ogródka, wózek 2-ke- 
łowy. Wiadomość: Bracka X, 17. 7267
Jlcble. Eleganckie i gustowne 5-oiu pokoi, 
li garnitur, szafy rozbierane, biuro męzkie, 
biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóż
ka, umywalnia, lustra złocone, firanki, lampy, 
dywany, do sprzedaniu. Róg Marszałków. 
skiej Ńi 26 i od Chmielnej JA 27, m. 30, 75?0 
Treble, kompletne urządzenie z ^-u pokoi, 
Iślustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 
firanki, regulator, do sprzedania razem lub 
częściowo. Twarda JA 6, w podwórzu na le- 
wo w p.-iłącylcu. mieszkania 41. 7507
Kareta 2-osobowa używana Jest do sprze

dania z.-i rs. 300. Obejrzeć można wszkole 
junkierskiej u stróża. 7536
Koń wierzchowiec, krwi arabskiej, lat 15, 

bardzo dobrze ujeżdżony, jest do sprzeda
nia za rg. 300. Widzieć można: Marymont, 
stajnie pułku Koływańskiego.' 7535 

sprzedania kamieni kilka sążni. £ll. 
pFWsi.olnii ja 16, wiad. u właściciela. 7573

P^yczyny wyjazdu do sprzedania me- 
/jble 1 wszelkie sprzęty do gospodarstwa 
potrzebne. Orla JĄ 9, stróż wskaże. 7730 
t. iramidka do sprzedania. Uliea Ogrodo

wa JA 25, u Kędzierskiego. 1186

«o sprzedania garnitur czarny i meble 
z 5-eiu pokoi, tanie. Sienna JA 4, od Mar
szałkowskiej 4 dom, strut wskaże. 7728

pakowanie i obstnlunki. 77.2

At agi o są do sprzedania, przy ulicy So- 
W wiej JA 3.7555

Fortepian do Bprżcdania, za przystępną
J cenę. Leszno JA 6, mieszk. 2.7696

Rs. 3,00’0 jest do wypożyczenia na pier- 
wszy numer hypoteki w Warszawie. Wia
domość powziąśó można pod JA 9, przy uli

cy Twardej w Warszawie, — w godzi
nach: od 4 do 7 po południu, n adwokata 
przysięgłego Wilmana. 7430

WiUa w okolicy kolei żelaznej Warsz.- 
łł Wiedeńskiej, do sprzedania. Spłata na 
raty. Wiadomość w cukierni F. Popielaw- 
skiego, Podwal JA 3. 7531

Fprzedaje majątek blizko Warszawy włók 
)j20, bez serwitutów, gleba dobra, kultura 
wysoka, a inwentarzem pełnym, pałacyk mu
rowany, park, stawy zarybione, ogrody owo
cowo, telegraf poczta, kościół, apteka o wior
stę. Oferty, kiosk, Nowy-świat, róg Alei 
lit. Ł. M. 1156

Iklep wiktuałowy do sprzedania. Lnszno 
CJA 67, wprost krzyża. 7578 
Fklep korzenny z oknem wystawowom, z 
^mieszkaniem, jest do odstąpienia. Wiado- 
dość: Prosta JA 12, mieszkania 2. 7591

Z powodu otrzymania posady, jest do od
stąpienia sklep spożywczy, w bardzo ko- 
rzystnem miejscu, dobrze procentujący. Wia

domość: uliea Tamka JA 13, m. 1, 7210
RS. 5,500, 6,000, 10,000 do wypożyczenia 

razem lub częściowo na hypoteki war- 
szawsltie. Królewska JA 43, Zawadzki. 7417

Iiiteresa Imndl. i majątk. 
pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiegt. 
I skład trumien i Wszelkich elektów pogrza 
Łowyeh. NoWy-Świftt 42.___________ 18
potrzebny jest wspólnik z kapitałem rs. 
I 1,200, na najpewniejszych warunkach.— 
Wiadomość: uliefi Elektoralna JA 5, u p. Za- 
lewskiego, pomiędzy godz. II a 12 w polud, 
Vagie Jo sprzedania, w dobrym punkcie, 
iff Pawia JA 7. 7596

F oszukuje się dzierżawy długoletniej ma- 
f jętka ziemskiego, około włók 12, zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli pan W. Wspólna 
JNv 6 domu, mieszkania 18. 7425

(,lac do sprzedania za rogatką Wileńską, 
przy ścianie tramwajów towarzystwa bel

gijskiego, na przystępnych warunkach. Wia- 
aomośó; Nowolipie w sklepie wędlin JA 2441. 

spólnik potrzebny z kapitałem rs. 8.000 
do interesu wyrobionego, dającego 60% 

zysku. Wiadomość: Marszałkowska JA 6c, 
mieszk. 18, od 4 po południu. 7607

fit OŻna nabyć z.-i nizką cenę fortepian o 
"l.6'/3 oktawach, fibi-yki Troschla. Lesz'.o 
JA 65. mieszkanlą 9.____________ 7664_____
fortepian Hoffura, mało używany za rs.

325. K 'pitnlna 3. mieszkania 14, ~ 7655 
.icriepian nowy 4o sprzedania, wynajęcia 
u organisty Miodowa'5.________7656 ~

,O Sprzedania garnitur mebli ze stołem. 
lOboźaa JA 1. 7683
1 a r d z o tanio de sprzedania suknie w pr-t- 
Ićawni sukien redakcji „Tygodni a Mód,“ 

Widok JA 3. — Tamże potrzebne panny pe- 
dręczne i uczennice. _____ 7716

UStro, garnitury i klęeznik do zbycia za- 
jraz. Wiad. w kiosku ńą Zielonym placu, 
'ortepian Małeckiego nowy sprr.' daję VI. 
'Krncza 13, mieszk. 12, przy Wilczol. 1176 

ką do sprzedania szafy i łóżka orzechowe 
tu filarami i mahoniowe. Ulica Marszał- 
kowska JA 22, u stolarza._______ 7707_____
Ważna wiadomość!! Jest do sprzedania.

nowa altana, płótnem kryta do" rozbici ą- 
nia, świeżo 1 ładnie pomalowana, długa 
łokci sześć, szeroka cztery, za bardzo przy- 
ktępnę cenę. Muranów JĄ 9, stróż wskaże.

FTInalety orzechowe ozdobne, tanio. Stolarz, 
1 Grzybowska JA 24, przyjmuje polerowanie, 
pakowanie i obstnlunki. 77.2
Zabezcen dó sprzedania: garnitdr mebli 

małych, krytych, rs. 50; dwie szafy orzę- jtknwra m n?wmłł cf U'Xv?t

zny rs. 59: dwa łóżka jesionowe rs. 20: sto
lik mahoniowy do kart rs. 10; tnnletka ze 
stolikiem rs. 10. szeslong skórą kryty rs. 10; 
sznfka kuchenna rs. 7, sprzęty kuchenne ró
żne. Wspólna JA 23 lit. B, lewa oficyna, 1-e 

■______ 7724
| 'meblowanie do sprzedania: garnitur kry- 
fijty, drugi jedwabny, krzesełka fantazyjne, 
ottomana, szeslong, napoleonki, łóżko z ma
teracem, kredens, stół, dębowe rzeźbione, lu
stra, konsolki, portjery, firanki, toaleta, ii- 
my walnia z blatom marmurowym i wiele in
nych rzeczy tanio do sprzedania. Bracka 12, 
stróż wskaze. 7731 
parnrtur orzęchowy rzeźbiony, etylu Lu
ll dwika XIV, Utrechtem kryty, prawie no
wy, fortepian Hoffera koncertowy, lustra du
że i żyrandol brónzowy stary, do sprzeda
nia. Przechodnia 6, m. 15, ód 4—6 po poi.

tta restaurację, bawarję lub mleczarnie, 
jędo wynajęcia za r«; 250, willa i ogród pod 
włazienkami, naprzeciw parku Mokotowskiego. 
Krakowskie-Przedmieścię 38, m7 3, 7492
fiiagle w dobrem miejscu, egzystujące od 
|l|lat 10, do sprzedania z powodu interesów 
familijnych. Wiadomość: Zgoda ?w 6. 7424

'■"'ł id. uwić BZictiy orze-
ehowe małych rozmiarów, do sukien 1 bieli

li k mahoniowy do kart rs. 10; tnnletka ze 
stolikiem rs. 16. szeslong skórą kryty rs. 10; 
szafka kuchenna rs. 7, sprzęty kuchenne ró-

piętro.



t S. .ys;ąc potrzeba na hypotokę. Kialiow- 
jj(si»ie-Przedinieście 38, mieszk. 3. 7684

IsCm murowany, 3-piętrowy, w Warsza
wie. może być zamienionym na majątek 
ziemski. Wiadomość bliższą powziąć można: 

Mokotowska X 14. u właściciela domu. 7689

Ao8boj8ho 1 e tsypoiK—Bapmaas 12 (24;M.xm *
Iski—Wydawca Gustaw Gsbsthns*

L klep z oknem, obecnie cukiernia, która 
|jod lat kilku egzystuje, jest do wynaję
cia od 1 Lipca, przy ulicy Nalewki As 41. 
Wiad. na miejscu, n rządcy tegoż domu.

¥1 uuUuuiu Awyera WantatotAicao—Flao Teatralny nr 478o (nowy 5). _ ------- - - - ---------------
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Rodaka)1 Ta<10u8z CzapelskL—Wydawca Gustaw

rklep wiktuałów jest do sprzedania, z po- 
0wodu zmiany interesu, egzystujący lat 11. 
Ulica Pańska A? 28. 7698

k, o sprzedania magie. Ulica Krakowskie- 
£; Prze tniieseie Mi 79.7679

hs. 4,000 do 9,000 potrzeba na 1-y M hy- 
poteki, Kiakowskie-Przedmieście 38, mie
szkania 3.  7685

fPrattjernia w bardzo dobrym punkcie. 
| Wiadomość: kiosk, na placu Bankowym.

KO P0-*10* na hotel, biuro zarządu lub za- 
UWkład, do najęcia w całości lub częścio
wo od Lipca, rozkład dogodny, wzdłuż domu 
przechodzą korytarze. Piękna 23, rządca.

I okal o 3, 7 lub 10 pokojach, z pięknem 
Jjwejśeiem, dogodny dla lekarza, na biuro i 
prywatne pomieszczenie, wygody wszystkie, 
do wynajęcia. Nowy-Swiat 42.1127

llj domu przy przy ulicy N ecalej pod 
|| Aś 3, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.: 
1) sklep obszerny na parterze, z wszelkicmi 
dogodnościami; 2) na 1-m piętrze trzy po
koje, z dwoma przedpokojami, kuchnią i in- 
nemi dogodnościami, na użytek handlowy, 
wiadomość u rządcy domu.7420

Akuszerka Sliwowska, przyjmuje ® s_® j 
spodziewają o s ę słabości w osobny-.^ 
wspólnych pokojach, od 4 do 8 rs., z u .gj 

szczcniem dziecka. Ulica Krucza At 4.
osoW

Ili blizkości wystawy, ulica Bracka At 2, 
|| mieszk. 17, ładny umeblowany salon, z 
przedpokojem, oddzielnem wejściem fronto- 
wem, m że być dodany pokój sypialny, mie- 
sięeznie lub kwartalnie, zaraz do wynajęcia.

Lokal, 8 lub 6 dużych pokoi z wygodami^ 
na 1-m piętrze, przy ulicy Marszałkow
skiej Mi 32 (Laferme), do wynajęcia od l-o 

Lipca. Wiadomość na miejscu.1113

U o wynajęcia 3 pokoje umeblowane, ra
zem lub oddzielnie. Wspólna 34B, tamże 
potrzebna współlokatorka. Od g. 2—4. 1120

H każdym czasie jest do odnajęcia po
kój dla dwóch lub jednego kawalera, 

z meblami, z osobnem wejściem, może być 
z obiadem, pościelą i usługą, przy ul. Nowo- 
Senatorskiej, w hotelu Litewskim, wiado- 
mość pod Jfe 9. 1130

l otrzeEny wspólnik do interesu bardzo 
| korzystnego, z sumą rs. 2)0, oraz sklepo
wa z kaucją do pieczywa. Ul. Wazki Duuaj 
At 7, stróż wskaże. 7715 bo wynajęcia od 1 Lipca. Bednarska 18, 

trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia
6, 4, 3 i 2 pokoje z przedpokojem, kuchnią, 
wodociągami i zlewami, 6902

(wa lub trzy obszerne warsztaty, z oso- 
bnenii górami, piwnicami i mieszkaniami, 
zdatne też na fabryki, do wynajęcia, oraz 

różne lokale. Sienna Alt 6.1, 1-szy dom za ul. 
Zdazną.  7409

„jcia. rs. ”5 niiesię®1"16,
Pańskiei. 11(1—**

llo najęcia od dnia 1-go Lipca 1884 r. 
|frozmaite lokale i sklepy wraz z mieszka
niami. Wiadomość na miejscu w domu pod 
A6 19 przy ulicy Leszno. 1133

L lilep z wystawą, dystrybucyjno - spożyw- 
jjezy, dobrze procentujący, jest do sprzeda
nia ^araz. Śliska Jfe 44 od rogu Twardej.
j agle wiedeńskie są do sprzedania pod 
if ■ 7 Nowolipki. 7661

Jest pomieszczenie z całodzienne® _jein» 
maniem, dla przyzwoitej kobiety. U"

Ai 30, mieszkania 9. —■■**

4'klepik wiktuałów do sprzedania. Bugaj 
kvJfe 1, nawprost koszar i k-mory wodnej. 
kklep spożywczy z dystrybucją, do odstą- 
npjenia zaraz. Bednarska At 17. 7711

Unia 15 t. m. zginął piesek brązowy 
rzer, cały ostrzyżony. Uprasza się ®ur0- 
prowadzenie go do szwajcara hoto.u 

pejskiego. 7691

Zaraz do odnajęcia 2 posoje umeb owane, 
(przedpokój, wejście oddzielne, na parterze. 
Chmielna M 4. 7581

Llpichrz piętrowy, murowany, duży, suchy 
jjz windą lub bez takowej, do wynajęcia, 
przy ulicy Senatorskiej At 20. Wiadomość 
w domu rolniczym H. hr. Skarbka & W. hr. 
Ronikiera. Senatorska 28, Plac Resursy Ku- 
pieckiei. 1038
Lokal o 7 lub 5 pokojach, 4-ch wejściach, 

piękny, widny, suchy, przy gimnazjum żeń- 
skiem, dogodny na stancję dla uczniów, do . 
wynajęcia. Ulica Wilcza Aw l~d. 1126

Ietnie mieszkania w Mokotowie M 112, 
Jtuż za rogatką. Owoce, warzywa i mleko 
na mie jscu. Wiadomość: Chmielna Aft 5, mie

szkania At 4. 7551

t klop wiktuałów dobrze procentujący, z p<>- 
j^wodu interesów familijnych do sprzedania, 
tlica Dzielna Jft 34 lit. B. 7717

S; agle 25 lat istniejące, do sprzedania.— 
jO Kr ' 1 nwskie-Przedmieście Aft 16. 7560
ś 1©rsety hygieniczne najpiękniej kształtu- 
Ijjjąee każdą figurę, nabyć można jedynie w 
fabryce Jeleńiewskiej, Marszałkowska Jró 54.

rklep z oknem wystawowem do j^ńier- 
lj3 dom od Marszałkowskiej, oraz ca . 
wsze piętro, złożone z 10-u pokoi, # 
lub c ę oiowo (po .’hambres garn'®®), 
mniejsze i pojedyńeze lokal1. Chmielnn 
llo v/ynajęcia od św Jana iiZ'. '-.'p, 
IfSilec, pod At 2913B, dom wraz i '• 
ma ąc . m rozległości 40,000 łokci k p. 
wych, przydatny na składy drz-wa. 
Wiadomość przy ulicr Mazowiecki j 
w kantorze p. Mieczysława Epstein,,t-__^< 
Cklep narożny wraz z trzema P®''‘!'n n» 
Hpiwnicą i komórką, lub też b«z u . nIł<lia 
miejsce od wielu lat egzystując®?'’ 
korzennego, do wynajęcia od 1 Lip^-^g 
doiność na miejscu. Chi od "A Jb 53. _— 
| o wynajęcia od2 LiPc2?±neZU-»le- 
ft nie z wi.z>wnią i górą, oraz r®zne ~ 
Wiadomość na mie;seu, Krochmalą JJrte- 
Bwa pokoje, przedpokój z .indr»

pianem, od frontu. Plac św. Al®1
M 7. mieszkania 4. _

Kawaler poszukuje pokoju, mebl., 1 j 
lą i usługą, w porządnym dom® 1 ksn. 
nie drogo. Odpowiedź pod „D. B. - 

torze Kur. Warsz. --------- -

Jjekoju nmeblowanego nie drogiego, blfz- 
f ko Czystej, poszukuje młodzieniec. Oferty 
pod „Nedl w‘: do Gebethnera i Wolffa. 7594 
jiO wynajęcia od 12 Czerwca r. b. mie- 
IJ szlemie umeblowane, bawialny, sypialny, 
gabinet, stołowy, kuchnia z wodociągiem, 
zlewem, spiżarnią, piwnicą i wygódką No- 
wy-Świat Ak 39, mieszkania 5, miesięcznie 
lub rocznie, stróż wskaże. 6870

11 ies kania letnie w pobliżu stacji w Skier- 
jSniewieach są do wynąjęcia. Wiadomość: 
uliea Ogrodowa Jń 21, mieszkania 2. 7729

elnie mieszkanie na Saskiej kopie iest do 
jwynąjęcia: pokój z balkonem. Wiadomość 

na iniejseu u Kędzierskiego. 1185

phłopczyk 7-miesięczny, zdrowy, 
Ijmiony, inteligentnych rodziców, do Ol25. 
pienia na własność. Ordynacka M 2, 
Mufka i kołn erz tumikowe, wypadły 1 

kna przy ulicy Marjeisztidt -V; IB- . 
skawy znalazca raczy zwrócić za n#?;l 
stróż wskaże,______  118< ^---r
r/gubiono dużą wełnianną chustkę 

dnia 21 Maja wieczorem, w ay 
grodzie w blizkości ogródka, gdzie 
mineralne. Łaskawy znalazca raczy e", 
do rzadcy hotelu Drezdeńskiego.

Rs. 2.W0 do •detąptofo mmi z włąknej 
sumy, bardzo dobrze lokowanej, bo przy
padającej do spłaty z nowej pożyczki T. Kr. 

Ziemskiego. Wiadomość u rejenta Ciunkie- 
wicza.________________________7413_____
i klep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
BPańska )ft 51. 6898

Zadaną Jest pożyczka rs. 300 od 12 do
15%. Gwarancja opnrta na handlu, jako 

też i na własnej nieruchomości w Warsza
wie. Wiadomość w biurze ogłoszeń, Sena
torska i 8, 1181______
^7rźedsśę)>.iorstwo przemysłowe dobrze 
F procentujące, większych rozmiarów, bar
dzo dogodnie blizko Warszawy położone, do 
sprzedania lub zamiany na majątek ziemski. 
Oferty pod „Przemysł" przyjmują Rajehman 
i Frendler, Senatorska 18. 1183

Do wynajęcia w najzdrowszej i najpię
kniejszej dzielnicy miasta, na ul. Pięknej 
(między Marszałkowską i Kruczą) w domu 

Jfe 18/1701k, z ogrodem, lokale: na parterze: 
6 pokoi, przedpokój, kuchnia i dr. wygód., na 
1-m piętrze: 3 pokoje z meblami, przedpo
kój i kuchnia, na lato. 7342

4 dom od Krakowskiego-Przedmieścia,'Be
dnarska J6 15, 1-e piętro: 6. 7, 8 lub 9 
pokoi obszernych, przedpokój kuchnia, woda, 

zlew, klozet, 4 wejścia.1036

t alon wraz z pokojem, frontowe, wszelkie 
irwygody, natychmiast do najęcia. Chmiel
na A? 8, mieszkania 5. 7659

Imoblowane pokoje, parter, usługa, sa- 
mow.ir, obiady. Włodzimierska 2A, m, 2. 
jy pokoi, przedpokój, kuchnia, 2 balkony, 

(Jna 1-m piętrze, umeblowane, z fortepia
nem, do odnajęcia od 8 Czerwca do 8 Paź- 
dziernika. Marszałkowska 16, m. 11. 1169 
rklep duży z pokojem, na bnwarję lub inny 
^zakład, tani, od 1-go Lipca r. b., przy ul. 
Wspólnej A« 14, oraz, salon z przedpokojem 
na parterze, miesięcznie rs. 13.7690

IJonies&eiiia
arpińskiego apteka. Elektoralni fr, 

11 Wina lecznicze, galmanin, paro^4 ^9 
ka wód mineralnych. ^3®

Karpiński & Leppert, Elektora!"*
Łakie-y, farby oleine, farby drukmrn^-^ 

4 karpetki, pończochy bez ezwn i ,n 
Obianie pończoch. 1 Nowy-Swiat 70, ®‘ 
nia 14. drugie piętro od frontu.

ijklep do odstąpienia na jednej z prynoy- 
Opaluych ulic, z towarem lub bez. Wiad. 
w k'oskn, wprost kościoła po-bernadyńskiego. 
Lotrzsbny jest wspólnik z kapitałem rs. 
g 3,000—4,000 do interesu przemysłowego, 
który od 12 lat egzystuje, t. j. posiada wła
sny sklep w pryncypalnem miejscu i w celu 
powiększenia tacowego, poszukuje się wspól
nika. Procentu czystego gwarantuje się 30®/, 
rocznie. Oferty proszę składać w kantorze 
n iniejazego pisma pod lit. J. R. 6634

agle wiedeńskie w zupełnie dobrym sta- 
lUnie, są w każdej chwili do sprzedania.— 
Uli c i Grzybowska Jfc 53.7495

CMap wiktuałów do odstąpienia w każdym 
ktczisie, za rs. 180. Ul. Nowolipie Ai 60.

Interes Ala kobiety inteligentnej, dający 
pewne utrzymanie, jest do odstąpienia za
raz. za rs. 450. Adresy pro«zo składne w 

kantorze Kur. Warsz. dla Łeontyny. 7718 
TJ dniem 1 Lipca r. b. potrzebną jest su- 
Ijma, 21,000 rs. na hypotekę domu w War
szawie, w połowie szacunku domu. Wiado
mość: ulica Chmielna M 9, mieszk. Ać 3. Za
stać można od godz. 12 do 6. Pośrednictwo 
wyłącza się, 7704

|iagle do sprzedania, za bardzo jirzrstę- 
ttpną cenę. Ulica Pańska A° 72. 7695
|)oszukuje się wspólniczki z kapitałem: 
• ,°d .1,000 do lj500 rs., któraby mogła za
jąć się kierownictwem interesu, mogącego 
dać więcej niż 50% czystego dochodu. " No
wy-Swiat M 39, mieszk. Aś 16, do 12 i od 
2 do 6 wieczorem. 7671

1 o It a i e*
Rokój z meblami za rs. 6. może być z ży
li ciem, dla przyzwoitej damy. Ul. Sienna 
M 4 lit. E, mieszk. 23. 7654

rileganokl apartament na 1-m piętrze, sa- 
Jjlon, 6 pokoi, przedpokój, zachowanie, wy
gódki, do wynajęcia bardzo tanio od św. 
Jana. Oboźna Afe 1.____________ 1161
| etnie mieszkanie, 200 rs. sezon. Domek 
Ijcały, ogródek, obok parku Belwederskiego 
1 Łazienkowskiego. Komunikacja tramwajem. 
Bliższa wiadomość: Jerozolimska 5a, in. 1.

Osoba wyjeżdżająca do Glcichenber?"’^-;^ 
ka towarzyszki na wspólny koszt- 
domoóć: Hoża 14B. mieszkania 4. ^21—^ 

Ijoszukuje się towarzysza P0(lr . ioA> 
wspólny koszt do Karlsbadu. Krucz'1 

mieszkania 2, ______ 7616^—
Hamernia i walcownia miedzi “£zni® 

nicach, poruszana siłą wodną, z,n‘5j8tej- 
potrzebę przewyższającą, w okolicy ‘® j_oiei 
urządzona zupełnie, o 'sześć wiorst oo .^ 
Iwang.-Dąbrow., jest do wydzierżaw' 
IV iadomosć: Elektoralna 28, mieszk. oz, 
dzień do 11 rano. 1164___ 

biady prywatne, przy ulicy ’ 
mieszkowa 23.

Ietnie mieszkanie składające się z 2-ch 
jpokoi, kuchni i ogrodu. Dwio wiorsty za 
Jabłonną, we wsi Chotomowie Jii 10, u Józe

fa Włodarczyka. 7678
^alon piękny i dwa pokoje umębl. z pi»- 
' niueni, przedpokojem, natychmiast do na
jęcia. Widok 14, m. 6, od g. 9—1’/,, tamże 
się zgłaszać, 7660

M Skierniewicach jest do wynajęcia le
tnie mieszkanie, wygodn", z ogródkiem, 

blizko parku, na btrdzo dogodnych warun
kach, od 1-go Lipca do 1 Września. Windom, 
ul. Śliska Jfi 1, na dole lub na miejscu na 
pensji Karoliny Zielińskiej, która to wyjeż
dża do Ciechocinka i może zabrać kilka pa
nienek potrzebujących kuracji. Porozumieć 
si- można tamże. 7719

Ałowo-Mińsku do wynajęcia na lato 
O dom mieszkalny umeblowany, ze wszel- 
kiemi zabudowaniami grspodarskiemi, mo
gący pomieścić dwie fainilje, przy domu 
ogródek kwiatowy, altank', ogród owocowy, 
oraz drugi zasiany rozmaitemi warzywami. 
C'ly ogrod wyaiosłemi topolami i innemi 
drzewami osadzony. Udawać się należy do 
Nowo-Mińska od właściciela domu, pułko- 
wnika dymisjonowanego Bureewa, 7735

W niedzielę t. j. dnia 18 MajA.^w/i 
kała się suka duża żółta, uszy °hcię 
ogon. Odebrać można za zwrócenie® , 

tów przy ul. Swiętokrzyzkiej Aś 27, HjLryTf 
linia 21 Maja w sobotę, w południ®*^ 
Ifwyżeł biały, kasztanowate uszy, f®,flChc® 
jący. Ktoby go przytrzymał, niechaj 1 
odprowadzić na ulicę Miodową Ifi 13, “ijgty 
za nagrodą. Nieprawy posiadacz r®c*5^766f 
będzie do sądowej odpowieiłzialno^g!4-^--^ 
Vagrody rs. 3. W dniu 13 t.
ląrogat ami Belwederskiemi pies duz.D n#
biały, uszy kasztanowate, takież pl»n- w 
bokach, ślepie czerwono po*1‘c!’®^zfnr,;wa- 
w obroży niklowej. Uprasza się » ’“'Ji-jego 
dzenie do drukarni Kurjera Warszaw- 
do p. Karolu H.

Tlegancko umeblowanych z fortepianem 
Jjó pokoi z przedpokojem, pasażem, kuchnią, 
wodociągiem, do odnajęcia od 1 Lipca na 
dwa lub trzy miesiące. Żurawia A? 12a, mie- 
szknnia 5.____________________ 7674
\ a czas wystiwy, do 5 Lipca, odnajmuje 
lisię zaraz: salon fr<ulowy z balkonem, na 
1-m piętrze, gustown e umeblowany, z po
kojem sypialnym, wspólnym przedpokojem i 
wszelkienn wygodami. 7Ao''^ 16. m. 3, 7657 

u parlament obszerny, salon o 3 oknach, 
jj4 pokoje, kuchnia z wodociągiem, nowo 
tapetowany rs. 650, od 1 Lipca. Bracka 13, 
Uoża Aż 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 , 2 

pokoi, ze wszclkiemi dogodnościami do 
wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo 
umiarkowanych.  7668

Lokale od 1-go Lipca r. b. 480, 430 i 240 
rs. rocznie i od 60 do 120 rs. rocznie, w 
czystym i porządnym domu, położonym przy 

ogrodzie, przy ulicy Prostej A? 4, drugi dom 
od rogu Twardej.______________ 7532_____
Ilub 2 pokoje z usługą i z meblami lub 

bez, do wynajęcia w każdym czasie, na 
1-m piętrze, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
niieście Aś 58, w gmachu resursy obywatel- 
skief. stróż wskaże.____________ 6328_____
Sjieszkanie samo w sobie w pałacyku, z 
Iff ogrodem, 6 pokoi lub więcej, kuchnia, 
przedpokój, pokój dla sług, werenda i t. d. 
Z powodu wyjazdu lokatora może być wcze
śniej jak 1 Lipca zajęte. Wiadomość: ulica 
Ciepła Aś 6, w kantorze.—Tamże dwa place 
do wynajęcia na składy, byle nie węgli. 5938

; o sprzedania na rozbiórkę dwa domy 
drewniane przy rogu ulic: Solnej i Leszna 

pó l Aś 18 i 39 położone. Wiadomość u wła- 
ś. iciela domu. 6791
f ysirybKCja dobrze procentująca do sprze- 
ł d-ini’1. Plac Zamkowy M 109. 7276
I«.om w Skierniewicach za rs. 1,600; lokali 

jliest 8, piwnica, komórki, stajnia. Wiado- 
mnść: ulica Sosnowa Jfe 5b, m. 8. 7240
!, o wydzierżawienia fabryka krochmalu

i z kartofli, z lokomobilą i maneżem, prze
rabiająca średnio 30 korcy kartofli dziennie; 
lub też potrzebnym jest specjalny do tej fa
brykacji majster, w biurze komisowem J. Fe- 
deekiego. Miodowa 3. 1088
ikiep wiktuałów do sprzedania, ( lica Że- 
plazna Ab 32 7510

Il.o odstąpienia skład papieru, w jednym 
fz najruchliwszych punktów miasta, z kil- 
koletnim kontraktem, życzący nabyć takowy, 

zechce pod literą F. O. złożyć swój adres w 
biurze ogłosz ń pp. Rajchmana i Frendlera, 

i Senatorska 18. 1134_____
a w ar ja z bilardem, ogródkiem i krę- 
gielnią do sprzedania. Wiadomość na 

miejscu. Hoża At 38. 7634
r o sprzedania zakład mleczny, posiada
li jący 5 krów i całe gospodarstwo, nadto 
bufet z kredensem do restauracji, także la
tarnie naftowe, ogrodowe i kuchnia angiel
ska. Wiadomość: ulica Mokotowgka 9. 7598 
m" strybneja zaraz do odstąpienia. Wia- 

oimość: Swiętokrzyzka M 12, w dystry
bucji. 7618
fi powoda objęcia zakładu na letniem mie- 
/ sż aniiK jest do sprzedania zakład cukier
niczy, jedtnr na całej ulicy. — Tamże do 
sprzedania maszyna do lodów. Wiad.: róg 
Że 1 a z nyj i Kroe hmalnej M 35, w cukierni.
j ukiernia od 60 lat egzystująca w mie
liście gubernjalnem, na dogodnych warun- 
kitch do sprzedania. Wiad.: Elektoralna 19.

Ił o wydzierżawienia pod Tomaszowem 
ffolwarl włók 15, z pięknym domem, ogro
dem i łąkami, do wejścia potrzeba 8,000 rs. 

i folwark włók 7. z budynkami, do wejścia 
potrzeba rs. 3,000. Wiadomość: hotel Pol- 
sk: Ac 56. ________________ 7721
'.pagle nowe w dobrym punkcie do sprze- 

Nowy-^wiat 40. 7723

4 kuszerka Bukowska  przyjmuje . .j,
Jlspodziewające się słabości, w oddzi®1 
i wspólnych pokojach. Opieka i dyskr® 
Opłata nizkn. Bednarska Ni 15.
V amka wiejska z półrocznym P®*cl,rrI'o4 
!fr bez długu, jest u akuszerki. Ul. WilcjjJL-j* 

amki młode, zdrowe, wiejskie i
i ze świeżym pokarmem. Ulica 21®!'!'-' 

u akuszerki. <

U o wynajęcia letnie mieszkanie, w du
żym ogrodzie, w Kępie Liwszyca, blizko 
ogrodu Prado. Wiad, na miejscu. 7617 

»| domu pod Afe 8, przy ulicy Solnej jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. sklep 

obszerny po składzie wędlin, egzystującym 
od lut kilkunastu, z mieszkaniem i warszta
tem. Wiad. na miejscu, stróż wsknże. 7632

i. amka brunetka, ze świeżym, ol’*’,y_I!!n? 
jlkaimem. Swiętojerska 16, m. 8.
Aj amki wiejskie i miejskie u akusz®1 
iFMarjańska M 3______ 7692
tamka ze świeżym pokarmem, bez 
t'Krzywe-Koło 26, mieszkania 7.

Mamki z prowincji, z obfitym pokar®ł>' 
11 akuszerki. Ulica Widok Ać 21a.

11amki bez dlugii, z młodym i s.t‘'ir8.Zj33 
”pokarmem. Gołębia 7, u akuszerki.

Do wynajęcia od 1 Lipca 8 pokoi, przed
pokój, alkowa, kuchnia wanna, prysznic, 
waterklozet, gazowe oświetlenie i t. p.. od 

frontu, przy ulicy Twardej M 9a. 7639
14 ioiki sklep narożny w domu targowym, 
Ił przy ulicy Gnojnej A? 11, vis-a-vis Go
ścinnego Dworu, zajęty od lat wielu na hur
tową sprzedaż tow. kolonjalnych przez p. 
Sternberga Synowie, obecnio przez, p. Sti- 
nelmann, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. i 
lokale mieszkalne, trzy i cztery pokoje z 
kuchnią. Wiad. na miejscu w zarządzie 
domu. 74^6


